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Mika saapui tsemppaamaan
Ingmanedun opiskeluhuolto vahvistui alkutalvesta 2023, 
kun hyvinvointivalmentaja Mika Soininen aloitti työsken-
telyn oppilaitoksessa.  Mika esimerkiksi jalkautuu oppitun-
neille tsemppaamaan opintoja eteenpäin, kuulostelemaan 
opiskelijoiden kuulumisia ja tarjoamaan keskusteluapua 
haastavissa tilanteissa. ”Tarkoitus on olla tavoitettavissa 
matalalla kynnyksellä. Ottakaa rohkeasti yhteyttä, kun ky-
syttävää tulee” Mika kertoo.

Valtter taiteili finaaleihin
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Ingmanedun graafisen suunnittelun opiskelijoiden loihtima Ingo- 
lehti on tänäkin vuonna tuhti lukupaketti oppilaitoksen kuulumi-
sista, opiskelijoiden kiinnostuksen kohteista ja koulutuksen sekä 
oppimisen antoisasta maailmasta. Mahtuupa sekaan tujaus mus-
tikkaa, graffiteja ja opettajien muuttamista jälkiruokamaiseen muo-
toon - jälkimmäistä tempausta kannattaa muuten seurata myös Ing-
manedun Instagram -tilillä.

Tämän vuoden Ingon yksi pääaiheista on työelämä. Ammattiopisto 
kouluttaa opiskelijoistaan tulevia omien alojensa ammattilaisia ja 
- joko suoraan tai jatko-opintojen kautta - työelämän eteviä osaajia. 
Tähän tähdätään koulussa tapahtuvan opiskelun lisäksi myös tiiviil-
lä yhteistyöllä yritysmaailman kanssa. Opintoihin kuuluu yleensä 
ajallisesti lähemmäs vuosi oppimista työpaikoilla oman alan am-
mattilaisten ohjauksessa. Siinä missä osa opinnoista on selkeintä ja 
hedelmällisintä käydä koululla, antaa työpaikoille lähteminen oppi-
jalle selkeän näkemyksen siitä, millaista homma on ulkona ”oikeas-
sa maailmassa” aitojen työtehtävien parissa ja osana työyhteisöä. 
Samassa rytäkässä tulee kuin itsestään solmittua verkostoa ja kon-
takteja, jotka ovat kullanarvoisia oman ammattilaisuran koettaessa. 
Työelämää tuodaan osaksi koulutusta myös vierailevien näyttöarvi-
oijien muodossa. Asiakastyöt, vierailut työpaikoilla ja jo työllistynei-
den ex-opiskelijoiden visiitit vanhalla koulullaan kokemuksistaan 
kertomassa nivovat nekin koulu- ja työmaailmaa sulavasti yhteen.

Tyylitellen voisikin sanoa, että Ingmanedulla opiskellessaan opiske-
lija käy siellä töissä. Ja esimerkiksi tämän Ingo -lehden rakentamista 
seuratessaan on voinut todeta, että tämähän on melkoisen mukava 
ja osaava työporukka ollutkin. Ja mikäs siitä on sitten aikanaan sin-
ne sen oikean sorvin ääreen ponnistaa.

Työtä päin!

KUVAAJA Johanna järventausta

päätoimittaja, 
graafisen suunnittelun opettaja

Kassu Kortelainen

Toista vuotta graafista suunnittelua Ingmanedun kuvalli-
sen ilmaisun osaamisalalla opiskeleva Valtter Carlenius on 
saavuttanut menestystä valtakunnallisisten Taitaja -kil-
pailujen mediasuunnittelun sarjassa ja etenee alkusarjo-
jen kahdeksan parhaan kisailijan joukkoon Espoossa tou-
kokuussa järjestettäviin finaaleihin. Lisää tarinaa Taitajista 
tämän lehden sivulla 16.
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OPISKELU

Meitä on täällä monta ja jokaisella on oma tarinansa jonka 
juoni kehittyy jatkuvasti. Kulttuurialan tutkinto voi olla prologi 
jollekin ihmeelliselle, kuten elämälle.

Opinto-ohjaaja Niina Kallion mukaan 
Ingmanedulle hakeutuvat opiskelijat 
jotka tykkäävät oppia tekemällä

Teksti: Janne Lipponen
Grafiikka: Mirva Koivu
Kuvat: Olli Heikkinen

M
atka opiskelemaan Ingman-
edulle ei käsitä vain yhtä tai 
vielä kahtakaan reittiä. Päin-
vastoin niitä on jotakuinkin 

yhtä monta kuin on oppijoitakin. Kuka 
tulee suoraan peruskoulusta, kuka työ-
elämästä kenties täydentämään osaa-
mistaan tai jopa vaihtaakseen alaa. 
Löytyy maahanmuuttajia, yrittäjiä, va- 
kuutusyhtiön kautta tulleita alanvaih- 
tajia sekä ammattiopistoa ponnahdus-
lautana korkeakouluopintoihin käyttä-
viä opiskelijoita. Jokaisella on oma tari-
nansa johon opiskelija voi hakea uusia 
juonenkäänteitä tai hioa premissiään. 
Vaikka erilaisuus kukoistaa, kaikkia In-
gmanilaisia yhdistää kuitenkin kiinnos-
tus luovaan alaan, käsin tekemiseen ja 
kulttuuriin.

S
uomessa taidekoulutusta järjes-
tetään monessa paikassa, kan-
sanopistosta yliopistoon asti. 
Opinto-ohjaaja Niina Kallion 

mukaan opiskelijat, jotka tykkäävät op-
pia tekemällä hakeutuvat Ingmaneduun 
hankkimaan käytännön taitoja. Etu-
na aikuisopiskelijan näkökulmasta on 
myös koulutuksen kesto (2–3 vuotta) 
sekä käytännönläheinen oppimisym-
päristö, josta saa valmiita taitoja. Nii-
na asettaa ”plus-sarakkeeseen” myös si-
jainnin ja asiakastyöt, joiden pohjalta 
saa kokemusta tulevaa ammattia silmäl-
lä pitäen, vaikka pohjalla olisi korkea-
kouluopintojakin. Kulttuurialalle työllis-
tyminen vaatii toki myös aktiivisuutta, 
mutta myös tutkinto itsessään on tär-
keä, oli se sitten miltä koulutusasteelta 
tahansa. Kun taskussa on opetussuun-
nitelman mukaan hankittu laaja-alai-
nen kulttuurialan tutkinto, se näyttäy-
tyy työelämässä juurikin aktiivisuutena 
ja paneutumisena alaan. ”Joskus ihmi-
set ihmettelevät, miksi opiskelija saattaa 
tulla Ingmanedulle vielä korkeakouluo-
pintojen jälkeenkin ja vastaus on: taito-
jen takia” Niina sanoo.

V
uoden 2022 yhteishaussa am-
mattiopistoihin pyrki ensisijai-
sena yli 37 000 hakijaa, joista 
hieman yli 180 haki Ingman-

edulle. Näistä reilu kolmannes pääsi 
aloittamaan opiskelunsa Ingmanedus-
sa torstaina 4.8.2022. Aloittaneiden jou-
kossa olivat muiden muassa tämän ju-
tun kirjoittajat. Vuotuiset hakijamäärät 
hieman vaihtelevat, kuten myös eniten 

hakijoita vetävät alat, mutta kuvallisen 
ilmaisun osaamisala, johon lukeutuvat 
graafinen suunnittelu, kuva- ja mediatai-
de sekä valokuvaus, tuntuu pitävän pin-
tansa koulutustarjonnan kärjessä.

T
ätä artikkelia varten toimitus 
toteutti anonyymin kyselyn 
kaikille Ingmanedun opiske-
lijoille. Kysyimme mm. aiem-

masta koulutuksesta, työkokemuksesta 
sekä suunnitelmista valmistumisen jäl-
keen. Vastauksia tuli määräaikaan men-
nessä 59 kappaletta ja suurimmassa 
osassa niistä oli myös vastaajien miettei-
tä koulutuksesta ja opiskelusta Ingman-
edulla vapaan sanan muodossa. Vasta-

uksissa myös korostuu edellä mainitut 
kiinnostuksen kohteet luovasta alasta ja 
kulttuurista. Kallion mainitsema opis-
ton sijainti kuuluu myös opiskelijoiden 
vastauksissa. Hyvät julkiset liikenneyh-
teydet Kuopiosta ja muualtakin ovat tär-
keitä opiskelijoille, joilla ei ole käytössä 
omaa autoa tai mahdollisuutta kimppa-
kyyteihin.

Seuraavat lainaukset ovat otteita kyse-
lyyn tulleista vastauksista:

”Saa olla luova ja oppia tekemällä”.

”Kuulin perheenjäseneltä vinkin näistä 
opinnoista ja tästä koulusta ja päädyin 
hakemaan Ingmanedulle jatkuvan haun 
kautta. Koulu oli minulle ennestään aika 
tuntematon koska sitä ei yläasteen opon 
tunneillakaan koskaan mainostettu”.

”Koska sain opiskella lempiharrastustani, 
kuvataidetta kuva- ja media-alalla”.

”Valitsin Ingmanedun koska luovuus ja kä-
dentaidot kiinnostivat”.

”Kaveri oli kertonut Ingmanedun rennosta 
mutta tehokkaasta energiasta ja sieltä löy-
tyi itselleni sopiva ala”.

”Täällä on vanhempia/mature ihmisiä 
niin saa ilmaisia elämänviisauksia”.

”Halusin oppia lisää alasta, jonka pariin 
haluaisin työllistyä tulevaisuudessa. Kuu-
lin Ingmanedusta hyvää ystävältä. Ai-
kuisopiskelijana lyhyempi tutkintoaika oli 
ehdoton”.

”Vaikutti laaduikkaamalta paikalta opis-
kella. Myös helppo bussiliikenne keskus-
taan”.

”Olin jo hakemassa yhteishaussa Sakkylle 
johonkin sisustusartesaanikouluun, kun 
opo luuli ettei Kuopion alueella ole mui-
ta tekstiilinkäsittelykouluja, mutta onnek-
si hän oli keskustellut kuviksenopettajani 
kanssa joka tiesi Ingmanedun ja koulun 
alavaihtoehdoista”.

”Lukiossa piti miettiä, mitä seuraavaksi. 
Olin vähän hukassa tulevaisuuden suh-
teen, mutta onneksi opo otti huomioon luo-
van luonteeni ja vinkkasi Ingmanedua mi-
nulle”.

V
aikka Ingmanedu markkinoi ak-
tiivisesti opistoa ja koulutustar-
jontaa mm. suoraan peruskou-
luissa esittäytymällä sekä eri 

ympäryskuntien peruskoululaisille ja 
lukiolaisille suunnatuissa tilaisuuksissa, 
kyselyyn osallistuneiden vastauksista 
voi nähdä, että osa peruskoulujen opin-
to-ohjaajista ja opettajista eivät tunne 
Ingmanedua (vielä, toim. huom). Sarkaa 
opiston tunnettuuden eteen siis riittää. 
Niinpä tänä vuonna koulu esittäytyykin 
joka perjantai klo 12 joko Teamsissa tai 
ihan fyysisesti koululla. Tämän lisäksi 
opistolla käy tutustumassa paljon erilai-
sia ryhmiä, kuten tutkintokoulutukseen 
valmistavat (TUVA) koulutusryhmät. 
Kuopion alueella näitä koulutuksia on 
useampiakin ja koska tavoitteena on löy-
tää oma ala, onkin luontaista että he vie-
railevat myös Ingmanedussa. Opistolla 
käy myös yksittäisiä tutustujia ja kou-
luun onkin mahdollista tulla tutustu-
maan 1–5 päiväksi, jolloin tutustuja saa 
kuvan kulttuurialan opinnoista ja pää-
see ihan konkreettisesti kokeilemaan, 
millaista olisi opiskella esimerkiksi puu-
sepän-, media- tai vaikka graafista alaa. 
Ja mikä parasta, koulu tarjoaa tutustu-
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Mitä kautta opiskelijat 
hakivat Ingmaneduun:

Jatkuva haku 47%

Yhteishaku 53%
Mistä opiskelijat tulivat 

Ingmaneduun:

Muu 18%

Työelämä 25%

Korkeakoulu 3%

Toinen aste 20%

Peruskoulu 33%

Opiskelijoiden koulutustausta:

Muu 2%

Korkeakoulu 13%

Toinen aste 25%

Peruskoulu 53%

Opiskelijoiden aiempi työkokemus:

Ei 40%

On, samalta alalta 13%

On, eri alalta 47%

Mistä opiskelijat kuulivat 
Ingmanedusta:

Muu 20%

Kaveri tai
sukulainen 28% Netti 27%

Opo 25%

Mitä opiskelijat aikovat 
tehdä Ingmanedun jälkeen:

En tiedä 32%

Yrittäjyys 8%
Jatko-opinnot 30%

Työelämä 30%

jalle ruoat! Alati muuttuva maailma ja 
työympäristöjen muutokset saattavat-
kin luoda nuorille (ja miksei vanhem-
millekin) paineita kun ei ole aivan var-
ma, mitä sitä tekisi isona. Siksi tällainen 
tutustumismahdollisuus onkin aivan 
kullan arvoinen.

T
änä päivänä myös sosiaalinen 
media on hyödyllinen käyn-
tikortti koululle. Siellä näkyy 
opiskelijoiden päivittäistä teke-

mistä kuten grafiikkaa ja valokuvia sekä 
puu-, tekstiili- ja vaatetöitä. Ingmanedu 
on mukana myös Roadshow-yhteistyös-
sä PAOK Palvelualan opiston, Pohjois-Sa-
von opiston, Kuopion konservatorion, 
STEP-koulutuksen sekä ammattiopisto 
Luovin kanssa. Peruskoulut voivat tila-
ta nämä opistot kertomaan tarjonnas-
taan paikan päälle kouluihinsa. Kuopion 
alueen pienet ammattiopistot laittoivat 

hynttyyt yhteen ja yhdistivät voimansa, 
koska pieninä kouluina resurssit eivät 
välttämättä yllä aivan suurimpien opis-
tojen markkinoinnin tasolle. Verkosto 
on mm. painanut yhteisen oppaan, jota 
on jaettu peruskoulujen opinto-ohjaajil-
le. Roadshow-verkostolla on myös Can-
va-alusta, josta löytyy mm. videoesittelyt 
kaikista opistoista ja koulutusmateriaa-
leja oppitunneille.

T
arina kohti Ingmanedua alkaa 
todennäköisesti siitä, kun kou-
lun nimen kuulee ensimmäis-
tä kertaa. Kyselystä tuleekin 

ilmi, että opiskelijat ovat kuulleet opis-
tosta hyvinkin eri teitä. Prosentit ja-
kautuvat suhteellisen tasan, lähipiirin 
kiilatessa varovaisesti kärkeen, kun ky-
syttiin mistä opiskelija oli kuullut In-
gmanedusta. Yhteis- ja jatkuvan haun 
kohdalla oli myös hyvin tasaista yhteis-

haun viedessä niukasti voiton. Kysyttä-
essä, tuliko opiskelija työelämästä, kou-
lusta tai muualta, hajontaa esiintyikin 
jo huomattavasti enemmän. Suurin yllä-
tys opiskelijoiden työkokemuksesta ky-
syttäessä oli, että lähes puolella vastan-
neista oli taustalla työelämää, mutta eri 
alalta. Suurimmalla osalla kyselyyn vas-
tanneista tulevaisuuden suunnitelmat 
ovat jo hahmottuneet. Työelämä ja jat-
ko-opinnot valtaavat jopa kuudenkym-
menen prosentin alan kaaviosta, kun 
taas yrittäjyys kiinnostaa vain kahdek-
saa prosenttia vastaajista.

Loput 32 % eivät ainakaan vielä tiedä, 
mitä polkuja heidän tarinansa elämän 
tiellä tulee kulkemaan.

98

Halusin oppia lisää alasta, jonka pariin 
haluaisin työllistyä tulevaisuudessa. 

Kuulin Ingmanedusta hyvää ystävältä. 
Aikuisopiskelijana lyhyempi 

tutkintoaika oli ehdoton.

Kaveri oli kertonut 
Ingamanedun rennosta, 

mutta tehokkaasta 
energiasta ja sieltä löytyi 

itselleni sopiva ala.

”
”



Tietoa Taitajista...

 
Semifinaaleihin osallistui tänä vuon-
na Ingmanedu Kulttuurialan ammat-
tiopistolta yhteensä neljä opiskelijaa. 
Mediasuunnitteluun osallistuivat graa-
fisen suunnittelun linjalta toisen vuo-
den opiskelija Valtter Carlenius ja en-
simmäisen vuoden opiskelijat Viivi 
Heikkinen sekä Aino Tuovinen. Puu-
sepänalaa edusti ensimmäisen vuoden 
opiskelija Juuso Leinonen. Tässä jutus-
sa kerromme omia kokemuksia semifi-
naaleista ja niihin valmistautumisesta. 
 

23.1.2023 Palaveri

Tulevista semifinaaleista pidettiin pa-
laveri 23.1. mediasuunnitteluun osallis-
tuvien kilpailijoiden kesken kisahuolta-
ja Sirpa Korhosen ja joukkueenjohtaja 
Anu Hyvösen johdolla. Tutustuimme 
yhdessä edellisvuoden tehtäviin ja kes-
kustelimme fiiliksistä mitä kilpailu 
meissä herättää. Tutustuimme samalla 
semifinaaliympäristöön. 

26.1  Testipäivä

Torstaina 26.1. olimme koulun oppimis-
ympäristö Ingossa Kuopion keskustas-
sa testaamassa tekniikan ja tietokonei-
den toimivuutta kisoja varten. Otimme 
osaa Teams-puheluun, jossa eri puolil-
ta Suomea 28 muuta mediasuunnitte-
lu-lajiin oallistuvaa opiskelijaa olivat 
mukana. Katsoimme, että palautuskan-
sio toimi ja tiedostot avautuvat. Otim-
me Teams -yhteyden kisan järjestäjiin ja 
mediasuunnittelun osallistujiin eri puo-
lilta Suomea. Oli mukava samalla nähdä 
ketä muita tulisi osallistumaan semifi-
naaleihin.

31.1  Semifinaalit 

Puualan semifinaalit järjestettiin Mik-
kelissä 1. helmikuuta, mutta mediasuu-
nittelun semifinaali pidettiin etänä 31.1. 
Ingossa. Työaikaa semifinaaleissa on 
käytettävissä noin 5 tuntia ja kameran 
täytyi olla päällä kilpailujen ajan, jol-
la varmistettiin opiskelijan itsenäinen 
osallistuminen kisatehtäviin.
Mediasuunnittelussa tehtävänä oli to-
teuttaa asiakkaan tilaama kannustus-
viuhka jääkiekko-otteluun. Tehtävä oli 
kolmeosainen: Ensimmäisessä osassa 
piti toteuttaa taitto annettujen materi-
aalien ja graafisen ohjeistuksen pohjal-
ta. Tähän tehtävänosaan liittyen tehtiin 
vektorigrafiikkatyö ja pienimuotoinen 
video kannustusviuhkan käytöstä. Näi-
den tehtävien lomassa piti suorittaa las-
kutehtävä Excelillä kannustusviuhkan 
kuluista. Tehtävät olivat hyvin monipuo-
lisia ja erittäin opettavaisia. 

Finaaliin? Fiiliksiä?

Semifinaaleihin osallistumisesta saim-
me paljon uudenlaista kokemusta ja 
opimme valtavasti uusia asioita. Samal-
la paineensietokyky kasvoi ja näimme 
millainen oma taitotasomme on näin 
ensimmäisen vuoden opiskelijoina. Fii-
likset semifinaalien jälkeen ovat olleet 
hyvät. Olemme hyödyntäneet semifinaa-
leissa oppimaamme päivittäisessä opis-
kelussa ja kiinnittäneet huomiota enem-
män yksityiskohtiin. Promosimme vielä 
taitajia koulun opiskelijoille ja kerroim-
me kokemuksesta. Valtter kertoi myös 
odotuksistaan ja tavoitteistaan finaali-
en suhteen.

Valtakunnallisissa Taitaja -kilpailuissa nuoret kilpailevat 
ammatillisiin perustutkintoihin perustuvissa lajeissa.
Taitaja-finaaliin pääsee kilpailemaan kustakin lajista kahdeksan 
osallistujaa, jotka ovat valikoituneet jatkoon semifinaalien kautta. 

• Taitaja-kisat on ammatillisen kou-
lutuksen kilpailu, jossa on mahdol-
lisuus tutustua eri ammatteihin. Ta-
pahtuma kerää vuosittain kymmeniä 
tuhansia vierailijoita.

• Ammatillisen koulutuksen opiskeli-
jat kilpailevat keskenään oman alan-
sa sisällä. 

• Tehtävät perustuvat perustutkinnon 
perusteisiin ja työelämän vaatimuk-
siin. 

• Taitajiin voivat osallistua kilpailu-
vuonna 22 vuotta täyttävät tai sitä 
nuoremmat ammatillisissa oppilai-
toksissa opiskelevat nuoret. 

• Kilpailu järjestetään 2024 Kuopiossa. 

KUVAT JA TEKSTI  Aino Tuovinen ja Viivi Heikkinen

Kilpailun 
         huumaa

Opiskelijakuntaan kuuluvat kaik-
ki oppilaitoksen opiskelijat, joi-
ta edustaa opiskelijakunnan hal-

litus. Hallitukseen on valittu edustajat 
jokaiselta alalta ja luokalta. Opiskelija-
kunnan hallituksen tehtävänä on tuo-
da opiskelijoiden ääntä kuuluviin sekä 
edistää yhteishenkeä ja opiskelijoiden 
vaikutusmahdollisuuksia. Hallitus myös 
suunnittelee ja järjestää erilaisia virkis-
tymistapahtumia. 

Viimeisin opiskelijakunnan hallituk-
sen järjestämä tapahtuma oli ystävän-
päivänä. Viikko ennen ystävänpäivää 
pääkoululla ja Ingossa oli laatikot, jon-
ne sai jättää salaisen tervehdyksen toi-
selle ingmanilaiselle. Nämä tervehdyk-
set jaettiin myöhemmin ilahduttamaan 
saajaansa. Varsinaisena päivänä kaikilta 
toimipisteiltä saattoi löytää piilotettuja 
sydämiä, joilla sai lunastettua itselleen 
palkinnon. Ruokailun aikana pääkoulul-
la oli myynnissä myös erilaisia leivon-
naisia, niin vegaanisia kuin gluteenitto-
miakin. Voisi sanoa, että kaikki herkut 
menivät lopulta parempiin suihin.

Syksyllä opiskelijakunnan hallitus jär-
jesti muun muassa Halloweenin, jos-
sa etsittiin kurpitsoja, pidettiin photo 
booth ja palkittiin paras asu. Päihde-
työn viikolla oli erilaisia asiantuntijoi-
den pitämiä pisteitä ja joulukuussa Ingo 
oli mukana joulukauden avajaisissa. 
Keväälle opiskelijakunnan hallitus on 
suunnitellut ohjelmaa pääsiäiselle, työ-
pajoja ja alanvaihtopäivää. Ideoita erilai-
siin tapahtumiin otetaan myös vastaan.

Opiskelijakunnan hallitus ei pelkäs-
tään suunnittele tapahtumia vaan pyr-
kii edistämään opiskelijoiden, ja op-
pimisympäristön viihtyisyyttä eli jos 
mielessäsi on kehityseh-
dotus, voit tulla ny-
käisemään meitä 
hihasta ja me viem-
me asiaa eteenpäin. 

Opiskelijakunnan hallitus on opiskelijoiden ystävä, joka suunnittelee erilaisia 
tapahtumia, ohjelmaa ja aktiviteetteja, jotka piristävät koulupäivien keskellä.

& kaikki ingmanilaisten puolesta
Yksi opiskelijakunta

TEKSTI Mirva Koivu
KUVAT Maaru Mäkelä, 
Mirva Koivu
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Niina Kapasen työpäivät koos-
tuvat monenlaisista tehtävis-
tä aina oppilaitoksen kehittä-
misestä ja laadunhallinnasta 

käytännön koulutyön järjestelyihin. Pää-
paino apulaisrehtorin työssä on kuiten-
kin pedagogisessa johtamisessa, joka pi-
tää sisällään muun muassa opettajien 
työaikasuunnittelua, lukuvuosisuun-
nittelua, opettajien työn ohjaamista ja 
perehdyttämistä. Verkostoyhteistyöt, 
verkos tohankkeet ja lukuisat palaverit 
sekä tapaamiset täyttävät kalenterista 
niin ikään suuren osan. 

Nopea vilkaisu apulaisrehtori 
Niina Kapasen työnkuvaan 

yhden päivän ajan. 

Herätys klo 6:30
Lasten herätys

Aamupala
Töihin lähtö klo 8

Työkoneen olisi tarkoitus sulkeutua toi-
mistoaikaan eli kello 16, mutta osa työ-
tehtävistä vaatii työajan venyttämistä ja 
etätyön tekemistä

Vapaa-ajallaan  Niina harrastaa juokse-
mista, laskettelua ja syksyisin sienestä-
mistä. Viimeisimpänä taideharrastukse-
naan hän mainitsee osallistumisen ”Art 
journal”- kurssille, jossa toteutettiin  vi-
suaalinen taidepäiväkirja. Perheeltä löy-
tyy myös kesämökki, jossa tulee vietet-
tyä paljon aikaa kesäisin. Vapaa-aikana 
”ajatukset saa narikkaan” tv-sarjojen tai 

Suurin osa 
työstä tapahtuu 

tietokoneella 
työskennellen

Vaatelainaamo Noppa on vuonna 2017 perustettu yri-
tys, jonka toiminta siirtyi Ingmanedulle vuonna 2019. 
Nopan toiminnan ydinajatuksena on kotimaisten vaat-
teiden ja asusteiden vuokraaminen kuukausijäsenyyt-
tä vastaan. Tunnetuimpia tuotemerkkejä ovat muun 
muassa Kaiko, Nouki, Papu, Aarre, Marimekko, Ehta by 
dream circus ja niin edelleen. Valikoima on hyvin inspi-
roiva ja kokokäyrä laaja (xs-xxl).

Nopan jäseneksi pääsee liittymään paikan päällä osoit-
teessa Puijonkatu 23 (Oppimisympäristö Ingon tilois-
sa) ja maksamalla jäsenyyden. Asiakas voi lainata aina 
kaksi tuotetta kerrallaan 1-3 viikoksi, mutta tuotteet voi 
myös palauttaa ja vaihtaa viikoittain. Samaa tuotetta ei 
voi kuitenkaan lainata kahta kertaa peräkkäin. 

Nopan asiakaspalvelusta ja toiminnan pyörittämisestä 
vastaa vaatetusmuotoilija Hanna Ahokas. Hanna ker-
too, että kuosillisia trikootuotteita vuokrataan eniten 
talvikaudella ja asiakkaat suosivat tunnettuja brände-
jä sekä persoonallista ilmettä. Yksivärisiä vaatteita me-
nee vähemmän. Vaatteiden vuokrauspalvelu on selkeäs-
ti nouseva trendi ja esimerkiksi Helsingissä vastaavia 
yrityksiä on jo useita ja niiden suosio on kasvussa. Vaat-
teiden vuokrauspalvelun takana näkyy selkeästi ekolo-
gisuuden ja kulutuskäyttäytymisen muutokset.

Laina-

vaatteissa

Kotimaisilla vaatebrändeillä 
saa persoonallista ilmettä omaan 
pukeutumiseen vaatelainaamo Nopasta
TEKSTI JA VALOKUVA Annika Nousiainen

hyvien elokuvien parissa, joista vii-
meisimpänä hän mainitsee elokuvan 
Menu sekä Rakkaat lapset - sarjan.

Mukavinta työssä Ingmanedulla on eh-
dottomasta kollegat ja opiskelijat, Niina 
kertoo. Työn monipuolisuus pitää myös 
mielenkiinnon yllä. Kollegoiden sanoit-
tama Niina on ” Sopeutuva rauhanra-
kentaja, kiltti, tunnollinen, herkkä, arvi-
ointikykyinen, ajattelutaitoinen”

TEKSTI Annika Nousiainen 
VALOKUVAT Niina Kapanen

Koulutustausta
Taiteen maisteri
Muotoilija 
Opinto-ohjaaja pätevyys
Opetushallinnon tutkinto

Urapolku
Kuvataideopettajana lukiossa ja 
peruskoulussa
Vuonna 2007 Ingmanedulle 
kuvataideopettajaksi
Ingmanedu opinto-ohjaaja ja 
apulaisrehtori

Musiikki
Emma Salokoski, Johanna Iivanainen, 
Adele

Opit elämästä
”Suuret kivet ensin”-vertaus
Sukkahousut korjaantuu kynsilakalla
 
Arvot
Hyvän näkeminen kaikessa
Avoimuus
Yhdessä tekeminen – ”yhdessä olemme 
enemmän”

Palavereja ja 
työskentelyä

kollegoiden kanssa

Sähköposteihin ja 
puheluihin 
vastaamista

My
day.

”Mukavinta työssä Ingmanedulla on ehdottomasti kollegat ja opiskelijat.”

Niina Kapanen
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Työssä pääsee käyttämään 
koko osaamistaan

minnekäpä se aurinko 
kesällä Lapissa laskisi

O
nko koulun tietokone koskaan ai-
heuttanut sinulle harmaita hiuk-
sia? Vaikkei näin välttämättä oli-
sikaan, olet varmasti ainakin 
kuullut tuosta mystisestä IT-gu-

rusta, Jouko Räsäsestä, 63. ICT- järjes-
telmäasiantuntijana Ingmanedulla työs-
kentelevän Räsäsen työnkuva on laaja, 
se käsittää verkkoympäristön sekä fyysi-
sesti että ohjelmallisesti kuten O365:en 
ja Adoben verkkojärjestelmät. Näiden 
lisäksi repertuaariin kuuluvat mm. tie-
tokoneiden ja palvelimien ylläpito ja 

Jos koulun tietotekniikka aiheuttaa ongelmia, jokin ei toimi tai näytölle ilmestyy 
Blue Screen of Death, apuun saapuu Ingmanedun oma ihmemies MacGyver. 
Lehmänhermoinen ongelmanratkaisija joka nokkeluudella, ilmastointiteipillä ja 
linkkuveitsellä pelastaa tilanteen. Ehkä kuitenkin yleensä ilman kahta viimeistä.
TEKSTI Janne Lipponen
KUVAT Maaru Mäkelä, Venla Tiirikainen & Sirpa Korhonen

huolto sekä kulunvalvonta. Tekemistä 
siis riittää sekä työmaailmassa että va-
paa-ajalla, vaan siitä enemmän tuon-
nempana.
Suuremmissa ammattiopistoissa- ja kou-
luissa ICT henkilöitä saattaa olla useam-
pikin, jokaisella kenties omat, tarkat 
osa-alueet, eikä esimerkiksi verkkopalve-
linpuolen järjestelmäasiantuntija ylläpi-
dä luokissa sijaitsevia opiskelijoiden käy-
tössä olevia tietokoneita. Ingmanedussa 
asia on toisin ja juuri siitä Jouko pitää. 
Työ on näin ollen monipuolisempaa; 
aamulla ei välttämättä tiedä, mitä päi-
vä tuo tullessaan ja työssä pääsee käyt-

tämään koko osaamistaan. Nämä asiat 
ovat työn parhaita puolia. Pienen oppi-
laitoksen etuihin Räsänen lukee myös 
työyhteisön, joka on tiivis ja jonka oppii 
tuntemaan.

T
yöstä puhuessa tärkeimpänä omi-
naisuutena nousee rauhallisuus. 
Vaikka olisi kiire ja järjestelmät 
kaatuisivat, tulisi pystyä pysy-
mään tyynenä jottei ”paletti ha-

joaisi”. Onneksi hätätapauksia tulee har-
vemmin vastaan, mutta tammikuun 13. 

päivänä (perjantai) sellainen oli ainakin 
lähellä.  Microsoft tupeloi päivitystensä 
kanssa ja kymmenistä tuhansista tieto-
koneista ympäri maailmaa hävisivät sen 
omat ohjelmistot. Näin kävi myös Toiva-
lassa, mutta onneksi vain viisi konetta 
koki tuon kohtalon.

J
oukon ura-
polku on ol-
lut vaihte-
leva ja hän itse sanoo ”vain aina 
ajautuneensa” seuraaviin töihin. 

Viimeisin pesti Ingmanedulla alkoi kui-
tenkin jo vuonna 1998. Alkuperäiseltä 

koulutukseltaan hän on koneinsinööri ja 
onpa palkkakuitissa ennen Ingmanedua 
lukenut fyysikkokin. Tietotekniikka on 
Joukon mukaan hyvin loogista ja sii-
hen pätevät samat lainalaisuudet kuin 
matematiikkaankin, joka on hänelle ol-
lut aina helppoa. Varsinaista ”ICT-jär-

jestelmäasiantunti-
jakoulua” Jouko ei 
ole käynyt; kun hän 
valmistui vuonna 

1985 insinööriksi, ei Suomessa oikein 
edes ollut alan koulutusta tarjolla. Sitä 
paitsi tietotekniikka kehittyy niin val-
tavaa vauhtia, että osaamistaan ja kou-

lutustaan on alati päivitettävä. Kehi-
tystä tapahtuu Joukon mukaan myös 
opiskelijoissa. Ennen uusia salasanoja 
piti vaihtaa useita päivittäin, nykyään 
hyvä jos kerran viikossa. Tämä johtunee 
siitä, että ihmiset ymmärtävät nykyään 
enemmän salasanojen käsittelystä ja 
niiden merkityksistä. Mutta uudenlai-
siakin pulmia on ilmaantunut. Jouko pu-
huu ”opiskelijoiden epätyypillisestä mat-
kustamisesta”. Tällä hän tarkoittaa sitä, 
että opiskelija on kirjautunut Suomes-
sa Ingmanedun verkkoon, kuten vaikka 
O365:een, mutta hetken päästä IP-osoi-
te osoittaakin esimerkiksi Yhdysvaltoi-

hin. Kyse on ainakin yleensä VPN:n (vir-
tuaalinen erillisverkko) käytöstä, joka 
saa tietokoneen näyttämään olevansa 
esimerkiksi kokonaan toisessa maassa. 
Tästä kilahtaa ilmoitus Räsäsen sähkö-
postiin. Mitään suurempaa kuten palve-
lunestohyökkäyksiä ei Ingmaneduun ole 
kohdistunut, eikä myöskään vuosituhan-
nen alun jälkeen juurikaan edes viruk-
sia, kertoo Räsänen ja koputtaa päätään.

V
apaa-ajallaan Jouko pitää luon-
nossa liikkumisesta. Opiskeluai-
koina hänen fyysikkoystävän-
sä harrasti metsästystä ja näin 
oli luonnollista lähteä mukaan 

ulos luontoon, mutta ei aseen, vaan mar-
jasankkojen kanssa. Metsästyslupa tuli 
hankittua vasta siinä vaiheessa, kun Jou-
ko totesi, ettei hänen metsästävien tove-
reidensa tarvinnut koskaan viedä mi-
tään kotiin tuliaisiksi. Marjastajalla kun 
tilanne oli toinen ja oletuksena oli, että 

kotiin viedään ainakin pari sankollista 
puolukoita. Saman porukan kanssa Jou-
ko lähtee edelleen kerran vuodessa pi-
dennetylle viikonlopulle Kajaanin poh-
joispuolelle. Seuraava reissu onkin jo 
ensi syksyksi sovittuna. Yli kolmenkym-
menen vuoden 
perinteen aika-
na vain vähän on 
muuttunut, mutta 
jos ennen majoituttiin puolijoukkuetel-
tassa, pitää tänä päivänä olla jo mökki 
kaikilla mukavuuksilla, Räsänen nauraa.
Ensi kesänä tulee kuudes kerta, kun Jou-
ko lähtee pohjoiseen vaeltamaan. Suo-

men käsivarresta he ajavat ystävänsä 
kanssa ensin Haltin taakse ja lähtevät 
sieltä kiertämään erämaata. Kaveruk-
set keksivät omat reittinsä ja viikkoon 
tulee täyteen noin sata kilometriä. En-
simmäisen kerran jälkeen Räsänen van-
notti ystäväänsä, ettei tämä enää kos-
kaan pyytäisi häntä moiseen mukaan. 
Kolmenkymmenen asteen helle oli kär-
ventänyt koko vaelluksen ajan eikä edes 
yö tuonut asiaan helpotusta, koska min-

nekäpä se aurinko kesällä Lapissa laski-
si. Seuraavaan kesään mennessä ukaasi 
kuitenkin unohtui ja siitä lähtien Lapin 
erämaissa vaeltamisesta onkin tullut ra-
kas, jokakesäinen tapahtuma.
Uusin aktiviteetti, johon Räsänen on 

omien sanojensa 
mukaan ”höyrähtä-
nyt” on golf, johon 
hän ei koskaan us-

konut hairahtuvansa. Syy uuteen har-
rastukseen löytyy vaimosta, joka oli 
keksinyt pariskunnalle uuden yhteisen 
lajin, koska ”muuten eläkkeellä tulisi 
vain kalastettua ja metsästettyä mökil-

lä”. Harrastaminen tukee yleisesti ottaen 
myös työelämää, jolloin työtäkin jaksaa 
tehdä paremmin. Mitä enemmän tulee 
ikää, huomaa että sitä enemmän pitäisi 
pitää itsestään huolta, Räsänen jää poh-
timaan.

Ainiin. Se ”ICT” on lyhenne sanoista In-
formation and Communication Techno-
logy (tieto- ja viestintätekniikka).

1. Windows 8  Epäonnistui
2. Commodore 64  Ensimmäinen pelikone
3. Lerppu   Iso tallennustila
4. Ilmainen virustorjunta Jotain pitäisi panostaa
5. Tekoäly   Tulevaisuus
6. ATK   Aina työt kesken
7. macOS   Riesa (naurua)
8. Kulttuuriala  Hieno
9. Kassu Kortelainen Mukava, rempseä
10. Ingmanedu  Hyvä oppilaitos

SANA-ASSOSIAATIOTESTI
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Toista vuottaan Taideteollisuusa-
lan perustutkintoa (käsityön 
ohjaustoiminnan osaamisala) 
opiskeleva Anneli HätinenAnneli Hätinen haki  

Ingmanedulle opiskelemaan toivossa 
päästä kutomaan mm. perinteistä ryi-
jyä. Annelin onneksi mahdollisuus saa-
pui HeikinheimoiltaHeikinheimoilta Keski-Suomesta ja 
he halusivat teettää itselleen ryijyn ni-
meltä Jääkäriryijy Kajastus.

Heikinheimot olivat löytäneet suvus-
sa kulkeneen vanhan piirongin keskim-
mäisestä laatikosta vanhan ryijyohjeen, 
jossa lankamallit olivat vielä kiinni. Lan-
kojen kirkas väri oli säilynyt hyvin kaa-
pin pimeydessä. Ryijyohjeen takapuolel-
la luki teksti: 
”Mallin omistaja yksinoikeudella rou-
va Aino Heikinheimo. Alli Kivivuori – 
Turunen”. Ensimmäisenä Heikinhei-
mot soittivat Suomen käsityön museoon 
varmistaakseen saavatko he teettää ky-
seisen ohjeen mukaan ryijyn ja vas-
taus oli myönteinen takapuolella olevan 
tekstin ansiosta. Heikinheimot alkoi-
vat etsimään kutojia ja lopulta saivat-
kin vinkkiä viitasaarelaiselta artesaani-
tuttavaltansa mahdollisista kutojista ja 

niin he soittivat 
Ingmanedulle.

AAnneli oli innoissaan 
päästä tekemään ryijyä 
näyttötyönään. Tätä kir-
joittaessa teosta on ku-
dottu kolme viikkoa ja 
puoliraja häämöttää. Te-
kemistä on vielä noin 
kolmesta neljään viik-
koon, mutta tarkkaa ai-
kaa on vaikea sanoa ri-
vien erilaisuuden takia. 
Helpot, vähäväriset rivit 
menevät 30 minuuttiin 
kun taas vaikeat ja mo-
niväriset rivit menevät 
helposti tuntiin. Alus-
sa yhden rivin solmimi-
seen meni yksi tunti, sil-
lä tämä ryijy on Annelin 
ensimmäinen mitä hän 
tekee. Teos koostuu yh-
teensä 18 000 nukasta ja 
yksi nukka koostuu yh-
teensä neljästä langan-
pätkästä, jotka solmitaan 
yhteen kangaspuissa. 
Anneli päätti käyttää tä-
hän työhön suomenlampaan villaa, Sirk-
ka -ryijylankaa ja loimilankana kalalan-
kaa. Ryijy on kooltaan iso, noin 120x150 
cm. Työssä oleva jääkäriaihe tuli Risto 
Heikinheimon vanhemmilta; isä oli jää-
käriupseeri ja äiti sotilaskotisisar. Työs-
tä heijastuu helposti sanoma suomalai-
suudesta, itsenäisyydestä sekä toivosta ja 
uskosta isänmaahan. Aiheet olivat suu-
ret silloin, kun ryijyä suunniteltiin ja sa-
man sanoman voi saada myös nykymaa-
ilman tilanteesta.

AAnnelin mieluisin kohta työtä teh-
dessä oli metsä, joka sijaitsee ryijyn ala-
osassa. Vaikka nukan solmimisessa se 

tuottikin hiukan sompailuja piirroksen 
rajojen epätarkkuudella, metsän mo-
nivärisyys ja -mutkaisuus tuotti muka-

Piirongin aarre

vasti haastetta. Ryijyn vaikein kohta oli 
työn yläosassa komeileva jääkärimerkki, 
joka aiheutti miettimistä: ”Jääkärimer-
kissä oli tulkinnanvaraisia kohtia, jotka 
ovat mietityttäneet. Esimerkiksi missä 
värien rajat menevät. Olisiko mallikuva 
tehty päreen valossa ja tuottanut suun-
nittelijallekin hankaluuksia.” Anneli 
miettii. Muutoin ryijyn symbolit ovat 
olleet helppoja tehdä eivätkä ole tuotta-
neet vaikeuksia solmimisessa.

TTulkinnanvarainen ohje ei ollut ainut 
hankala osa ryijyn valmistamisessa, oi-
kean väristen lankojen etsiminen tuot-
ti myös omat haasteensa. Alkuperäi-
set tupsut ovat luultavasti haalistuneet 
vuosien varrella. Vaikka nykyajan lanka-
valikoima ylittyy moneen sataan vaih-
toehtoon, täysin samanvärisiä lankoja 
oli vaikea löytää työtä varten. Anneli oli 
silti iloinen, että työssä käytetyt langat 
ovat todella lähellä aitoja värejä.

TEKSTI Rosa Parviola KUVAT Rosa Parviola ja Anneli Hätinen

Teos koostuu yhteensä 
18 000 nukasta ja yksi nukka 

koostuu yhteensä neljästä 
langanpätkästä

Valmis ryijy on ripustettu Ingmannin C-talon seinällä

Anneli iloisena valmiin ryijyn kanssa

Anneli kutomassa ryijyä



”Kaverini tarvitsi sohvapöydän. Hän 
antoi minulle pöytälevyn mitat ja sanoi 
haluavansa siihen vetolaatikon ja alata-
son. Sain myös esimerkkikuvan tyylistä, 
mitä haluttiin”, Juuso kertoo. Näillä oh-
jeilla hän aloitti huonekalun suunnitte-
lun ensimmäisen vaiheen, piirtämisen 
AutoCAD-suunnitteluohjelmalla.   

Huolellinen pohjatyön teko on tär-
keää. Kun hyvät piirustukset on tehty, on 
työn tekeminen helppoa. ”AutoCAD hel-
pottaa suunnittelua todella paljon. Sen 
avulla on helppo visualisoida muodot ja 
liitokset. Pöytää kehitellessä mietin sen 
käytettävyyttä, korkeutta ja kuinka pal-
jon jätän tilaa lattian ja alatason väliin. 
Samaan aikaan pohdin, miten tuote to-
teutetaan”, hän sanoo.   

Seuraavana alkoi puun työstämi-
nen. Materiaalivalinnan oli tehnyt jo 
asiakas, joka halusi pöydästään koivui-
sen.  Juuson mielestä vaikeinta oli pöy-
dänjalkojen poratappireikien sijoittelu, 
sillä jalat ovat vinot kahteen suuntaan. 
Pitkällisen mietinnän jälkeen reiätkin 
onnistuivat ensimmäisellä yrityksellä 
CNC-koneella.   

Juuso koekasasi pöydän, kun run-
ko-osat olivat valmiita. Pöytälevy teh-
tiin liimaamalla koivulankkuja yhteen 
oikean leveyden saamiseksi. Myös kant-
ta testattiin pöydän runkoon.  ”Oli hie-

no hetki nähdä ensimmäistä kertaa mil-
tä pöytä näyttää ihan oikeasti”, Juuso 
muistelee. Edessä oli vielä ratkaistavak-
si, kuinka kansi lopullisesti tullaan kiin-
nittämään.  

Juuso kevensi kannen ja suunnitte-
li rimat sen kiinnittämistä varten. Työ-
vaihe ei ollut helpoimmasta päästä, 
varsinkin liimausvaihe kannen pinta-
käsittelyn jälkeen vaati ammattitaitoa. 
Pintakäsittely oli mutkatonta, värik-
si asiakkaan toiveiden mukaisesti tuli 
tummaan ruskea petsaus. ”Petsi on help-
po levittää ja näyttää hyvältä. Liimaus 
oli hankala useiden puristimien vuoksi. 
Samalla piti huolehtia, ettei lakkaus rik-
koonnu.”  

Työn valmistuttua pöytä siirrettiin 
studioon valokuvattavaksi ennen autoon 
lastaamista ja asiakkaalle toimittamista. 
Työn kestettyä kokonaisuudessaan noin 
kuukauden verran, kertoo Juuso tunnel-
mistaan: ” Sohvapöytä pääsi heti käyt-
töön asiakkaan luo-
na. Todella outo, mutta 
hieno tunne kun pää-
si näkemään oman te-
kemän ja suunnittele-
man tuotteen oikeassa 
ympäristössä hallin si-
jasta.” 

Yksi Ingmanedun tarjoamista perustutkinnoista on puusepänalan 
osaamisala. Koulutuksen aikana suunnitellaan ja valmistetaan laadukkaita 
huonekaluja, kalusteita, sisustustuotteita sekä pienesineitä. Toisen vuoden 

puuseppäopiskelija Juuso Leinonen esittelee yhden työnsä vaiheet 
suunnittelupöydältä käyttöön.   

TEKSTI Anne Putkonen KUVAT Juuso Leinonen

Suunnittelupöydältä  Suunnittelupöydältä  
OLOHUONEESEEN OLOHUONEESEEN 

Kuhan Teet -kerho on tekstiili- 
ja muotialan perustutkintoa 
opiskelevan Hanni Tikkasen Hanni Tikkasen 
pitämä käsillä tekemisen ker-

ho,  jossa tehdään omia käsitöitä yhdessä 
ja välillä ohjatusti. Ohjattuihin toimin-

toihin voi halutessaan osallistua ja näil-
lä kerroilla ohjelma on etukäteen suun-
niteltu ja tarvikkeet hankittu valmiiksi.  
Omien töiden tekeminen ohjauksen ul-
kopuolella on myös mahdollista ja ker-
hossa voi oppia esimerkiksi villasukan 
ja pipon tekemisen. ”Ohjaaja ei aina tie-
dä ratkaisuja kaikkiin kysymyksiin, mut-
ta kerhon tarkoitus onkin tuoda monen 
asian osaajia yhteen ja levittää taitoa”, 
naurahtaa Hanni. 

Kuhan Teet - kerho on avointa toi-
mintaa, eli sinne ei tarvitse erikseen il-
moittautua ja sinne voi mennä silloin 
kun on omaa aikaa. Voit työskennellä 
esimerkiksi 30 minuuttia tai vaikka kak-
si tuntia. Hanni toivoo kerhon auttavan 
ihmisiä uskaltautumaan kokeilemaan 

jotain käsillä tekemistä vaikkei olisikaan 
aikaisemmin tehnyt mitään tai taustal-
la ei olisi varsinaista käsityöharrastusta. 
Kuhan Teet on suunniteltu olevan ma-
talan kynnyksen paikka, jossa innostus-
ta harrastukseen löytyisi. Hanni myös 
uskoo, myös muilla linjoilla on opiskeli-
joita, jotka tekevät käsitöitä omalla ajal-
laan ja haluaisivat päästä tekemään 
niitä ryhmässä sekä oppimaan uusia 
taitoja. Siksipä kerho on avoin kaikille 
opiskelijoille, ei vain tekstiilialaa opiske-
leville. ”Tämä olisi hyvä keino saada jo-
tain vertaistukea käsitöiden tekemiseen 
ja vinkkejä muilta tekijöiltä.  Tällä tapaa 
se on minusta ehkä kaikista hauskinta 
ja antaa toivottua yhteisöllisyyttä”, Han-
ni pohtii.

Ajatus kerhosta lähti siitä, kun aiem-
min Lappeenrannassa käsityöporuk-
kaan kuulunut Hanni halusi löytää it-
selleen uuden vastaavan ja tilan missä 
voisi harrastella yhdessä. Hän etsi avoin-
ta käsityökerhoa Kuopion alueelta, mut-
ta kun sellaista ei löytynyt, Hanni kään-

tyi koulun puoleen ja kyseli järjestääkö 
koulu tällaista aktiviteetetteja. Koska 
koulultakin toiminta puuttui, lähti ide-
an luominen eteenpäin opettajien kaut-
ta. Kerhotoiminta yleensäkin on Hannil-
le tuttua jo kymmenen vuoden ajalta, 
mutta Kuhan Teet -kerho on ensimmäi-
nen käsitöihin keskittynyt, jota Hanni 
pitää. ”En kokenut kerhon pitämistä vai-
keana, kaikki järjestäminen ja tekemi-
nen tulee jo luonnostaan”, kertoo Hanni. 

Kädet yhteen!

Kuhan Teet kerho piti 13.02.2023 popu-
pin koulun eteisessä, jossa ihmiset pys-
tyivät tekemään kirjanmerkkejä, ponna-
reita ja rintamerkkejä. Valikoimassa oli 
paljon nappeja ja nauhoja joten jokai-
nen pystyi tekemään juuri omanlaisen-
sa työn.

TEKSTI Rosa Parviola KUVAT Rosa Parviola ja Hanni Tikkanen

”Kerho on avointa toimintaa, 
eli sinne ei tarvitse erikseen 

ilmoittautua ja sinne voi mennä 
silloin kun on omaa aikaa.”

Sukan parsimista

Kuhan teet kerhon popup mainos

Neulekaavion merkintöjen tekoa

Kuhan teet kerhon popup 
koulun pää-aulassa.

Hanni Tikkanen
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Kuvaaja: Maria Kärkkäinen

Victor Barsokevitsch oli 1800–1900-lu-
kujen vaihteen tunnetuimpia valokuvaajia, 
joka teki niin ateljeekuvausta, maisema- ja 
miljöökuvausta kuin lehtikuvaajana toimi-
mista. Hänellä oli kuvaamo Kuopiossa, joka 
toimii nyt Victor Barsokevitsch –seuran yllä-
pitämänä VB-valokuvauskeskuksena.
Lopettaessaan hän lahjoitti negatiiviarkiston-
sa Kuopion Luonnon
Ystäväin yhditykselle
ja myöhemmin se 
toimitettiin Kuopion
museolle. 

Joulukuussa 2022 pääsivät valoku-
vauksen opiskelijat tekemään jouluista 
ateljeekuvausta VB-valokuvakeskukseen 
Kuopioon, osana heidän studiotyösken-
telyn ja valaisun näyttöään. Valokuvail-
maisun opettaja Maria Kärkkäinen oli 
saanut kuvauksiin vinkin kollegaltaan 
Tuire Kurikalta, jolle oli keskustellut 
asiasta VB-valokuvakeskuksen näyttely-
toimenjohtaja Laura Whiten kanssa. 
Opiskelijoiden kanssa pidetyn suunnit-
telupalaverin jälkeen, ryhmä lähti to-
teuttamaan ideaa.
Victor Barsokevitschin aikoinaan ot-
tamien valokuvien pohjalta opiskelijat 
suunnittelivat valaisun, taustan ja ku-
vauspisteen valokuvakeskuksen Adelen 
salonkiin ja käyttivät Barsokevitschin 
kuvia myös referensseinä kuvauksiin.
Opiskelijat tutustuivat Ingmanedun 
tekstiilialan kangas- ja materiaalivaras-
toihin löytääkseen kuvauspisteen latti-
aan sopivaa rekvisiittaa ja saivat yhdel-
tä opiskelijalta suodatinkangasta. Joku 
oli myös nähnyt kaupassa, miten halla-
harsoa oli hyödynnetty esittämään lun-
ta, joten ryhmä päätti käyttää myös sitä. 
Muuta rekvisiittaa olivat esimerkiksi 
vanhat sukset ja sauvat ja kirpputoril-
ta löydetty reki. VB:n puolelta tapahtui 
puolestaan kaikki tiedotus. He tekivät 
varausjärjestelmän, jonka pohjalta ta-
pahtui aikataulutus. Varaukset olivat pa-
rissa tunnissa täynnä. Noin kuukauden suunnitelun 

jälkeen alkoivat kuvaukset, jotka pidet-
tiin kahden päivän aikana. Kuvaukset 
olivat ilmaiset ja paikan päältä sai lai-
naan takin ja päähineen kuvausten ajak-
si, omat saappaat kuvattavan piti tosin 
tuoda mukanaan. Opiskelijat ohjeisti-
vat ihmisiä esim. asennoissa ja ilmeissä, 
joka olikin kuvausten haastavin osuus; 
vanhoissa kuvissa ihmiset olivat yleensä 
aika vakavan näköisiä, joten perus hymy 
mikä saattaa tulla automaattisesti nyky-
ajan ihmisen kasvoille tätä kuvattaessa 
ei olisi toiminut näissä kuvauksissa. Ote-
tut kuvat sai omaan käyttöön, joten niis-
tä sai teettää esim. Joulukortteja. Kuvatta-
vaa olisi kuulemma riittänyt viikoksikin 
ja opiskelijat saivat paljon positiivista 
palautetta. Toiveena olisikin, että tem-
paukselle saataisiin järjestettyä uusinta.  

Toista vuotta Ingmanedulla valokuvausta opiskeleva 
Sara Tervaniemi oli mukana kuvauksissa ja piti koke-
musta niin antoisana, että lähtisi samanlaisiin mukaan 
myös vastaisuudessa. 

Kysyimme Saralta projektin kulusta: 

Mitä ajattelit, kun sait tietää, että pääsette 
tekemään kuvaukset?

Ajattelin, että onpa positiivinen juttu ja vähän
erilainen näyttötehtävä, kun ei olla tehty tällaista 
ennen. 
 
Kuinka projektin suunnittelu sujui? Onko jotain
tiettyä asiaa, joka oli erityisen vaikea? 

Suunnittelussa ei ollut mitään ongelmakohtia. Suunnittelut, asusteet, rekvi-
siitta yms. onnistuivat hyvin, mutta sitten ajateltiin, että laitetaan vielä tänne 
koululle ilmoittautumiset, että porukka voi varata aikoja, mutta ne täyttyivät-
kin niin nopeasti, ettei ehditty. 

Millainen kokemus kuvauskeikka oli? Jännittikö?   

Ehkä eniten jännitti, kun ensimmäinen asiakas käveli sisään. Mutta sitten se 
meni rutiinilla, mulla on aika vahvat sosiaaliset taidot, niin siitä se sitten luon-
nistui. Kyllä sanoisin, että kokemus oli enimmäkseen positiivinen. Näki niin 
paljon erilaisia ihmisiä ja sai asiakaskohtaamisia ja lisää kontakteja. 

Jäikö jotain tiettyä hyvää muistoa? 

Varmaan se, kun tehtiin YLE:lle haastatteluja, siellä oli mukava olla ja kertoa 
tästä projektista. 
 
Onko mitään vinkkiä muille, joilla saattaa olla samanlainen hom-
ma edessä? 

Suunnittelu kannattaa tehdä huolella ja sitten vain rohkeasti asiakkaiden 
kanssa keskustelemaan. 

Kuvaaja: Svetlana Larina

TEKSTI: Elli Patino ja Hilja Kekäläinen
KUVAT: Svetlana Larina, VB-valokuvakeskus,      
Maria Kärkkäinen  PIIRROKSET: Elli Patino
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O piskelin valokuvausta Taide-
teollisessa korkeakoulussa 
90-luvun alussa, aikana, jol-
loin olimme enimmäkseen 

pimiössä emmekä tietokoneluokassa. 
Filmit purkitettiin itse pimeässä, valo-
kuvat vedostettiin yömyöhään muiden 
kanssa ja paperikuvien kuivuessa, is-
tuimme katolla katselemassa koskema-
tonta Arabianrannan merimaisemaa. 
Nyt kaikki tuo on jo muuttunut, maise-
ma taloiksi, kuvat pikseleiksi. Kuvaami-
sesta on tullut ammattimaista ja tark-
kaa.

Digitalisaation myötä valokuvaaminen 
alkoi keskittyä ennen kaikkea tietoko-
neen ympärille. Yhteisöllisyys on vähen-
tynyt, kuvauksen jälkeen on vain minä 
ja tietokone. Lähetän kuvat asiakkaalle 
ja siinä se. Mikään ei varsinaisesti konk-
retisoidu, työ tapahtuu sähköisesti 
alusta loppuun. Tekniikan ylivaltaa 
on yritettävä vastustaa kaikin ta-
voin, muuten oma tekemisen ydin 
hukkuu työvaiheiden uumeniin.

Opiskeluajoista lähtien olen kes-
kittynyt muotokuvaukseen. Tä-
tini oli hieno muotokuvaaja 
Hämeenlinnassa ja hänen studi-
ossansa sain ensimmäisen kipinän 
perinteiseen muotokuvaukseen. 
Se on tuntunut oikealta tieltä. Vuo-
si vuodelta olen karsinut kaikkea tur-
haa ja pelkistänyt ilmaisuani niin yk-
sinkertaiseen kuin mahdollista. Enää en 
häpeä kuvieni klassista perinteisyyttä, 
päinvastoin, olen pyrkinyt olemaan sii-
nä niin hyvä kuin mahdollista. 
Tällä hetkellä kuvaan melkein pelkäs-
tään studiossa. Se on käytännön sane-
lemaa, silloin ei ole säiden armoilla ja 

valo on hallittavissa. Jotain siinä myös 
menettää, varsinkin taustan suhteen ku-
vat helposti muistuttavat toisiaan, mut-
ta luonnonvaloa ei vain yksinkertaisesti 
ole tarpeeksi. Kuvien täytyy olla tarkko-
ja ja laadukkaita, en voi ottaa riskiä et-
tei valo olekaan sopiva. Jaan ihanan stu-
dion kuuden muun kuvaajan kanssa ja 
se on toiminut todella mainiosti. Kaikki 

on yhteistä, taustat, salamat ja muut vä-
lineet. Olen kehittynyt omasta mielestä-
ni nimenomaan siksi, että saan seurata 
muiden kuvaajien työskentelyä. 
Tutkin jatkuvasti kollegojen tapaa va-
laista kuviaan, suurennan kuvattavan 
silmään ja yritän saada selvää, miten 
muut ovat valonsa asetelleet. Matkimi-
nen on toimiva tapa oppia uutta.

Olen myös rohkeammin palkannut it-
selleni assistentin kuvauksiin. Varsin-
kin jos kuvaan lokaatioissa, jossa tarkoi-
tuksena on yhdistää vallitsevaa valoa ja 
salamaa. Ryhmäkuvien valaisemiseen 
otan yleensä assarin, silloin voin kes-

kittyä itse kuvaamiseen ja joku toinen 
pitää huolta teknisestä puolesta. Se on 
mahtavaa.
Ihmisten kanssa oleminen on minulle 
ollut aina luontevaa. En ota paineita ti-
lanteen rentouttamisesta tai tunnelman 
luomisesta. Se kaikki tapahtuu kun itse 
uskaltaa olla juuri sellainen kuin on. Vä-

lillä sählään ja sekoilen ja sekin on sal-
littua. En aina etukäteen tiedä mitä olen 
tekemässä, mutta heti kun kuvattava tu-
lee paikalle, asiat alkavat hahmottua. Us-
kallan koko ajan paremmin luottaa in-
tuitiooni. Kuvaan kirjailijoita, esiintyjiä 
ja usein myös hyvin introvertteja ihmi-

siä. Silloin on hyvä aloittaa vaan jos-
tain. Laittaa harmaa tausta, yksi iso, 

pehmeä tasovalo ja tuoli millä is-
tua. Yhtä valoa liikuttamalla saa 
jo paljon variaatiota aikaan. Sit-
ten lisään heijastavia pintoja tai 
mustaa kartonkia luomaan varjo-
ja. Riippuu täysin kasvojen muo-
dosta, ihmisen persoonasta ja 
vaatteista, mikä tuntuu lopulta 

parhaimmalta. Pyydän aina kuvat-
tavaa ottamaan muutaman yläosa-

vaihtoehdon mukaan. Kuvat tulevat 
kamerasta suoraan tietokoneen ruu-

dulle, joten niiden tarkastelu yhdessä on 
helppoa. Aistin kuvattavan tunteet, kun 
puhumme ruuduista. Kannustan aina 
sanomaan kaiken ääneen, myös ahdis-
tuksen ja tyytymättömyyden. Tärkeintä 
on, että kuvattava on vaikuttunut loppu-
tuloksesta ja lähtee studiolta innoissaan.

Jälkikäsittely on sitten oma maailman-
sa. Capture One-ohjelman myötä olen al-
kanut nauttia siitäkin puolesta, pikku-
hiljaa. En tee kuville isoja muutoksia, 
mutta ihon ja sävyt teen huolellisesti 
kuntoon. Uskon, että tällä hetkellä hyvät 
kuvaajat erottuvat nimenomaan jälki-
käsittelyssä. Se on yhtä tärkeä työvaihe 
kuin itse kuvaaminen. Kun ne yhdisty-
vät, kuvaustilanteen rento luovuus ja 
jälkikäsittelyn tyylitaju, ollaan jo pitkäl-
lä. Minulle riittää ihminen, en kyllästy 
katsomaan ihmisen kasvoja ja sitä mitä 
niistä näkyy. Ihmisyys, paljaana ja kiin-
nostavana.

Ihmistä kohti

Laura Malmivaara

Kolumni TEKSTI & KUVA: Laura Malmivaara
TAITTO: Janne Lipponen

Tekniikan ylivaltaa on
yritettävä vastustaa

kaikin tavoin

En tee kuvil le isoja
muutoksia , mutta ihon

ja sävyt teen
huolell isesti kuntoon

• S. 1973

• Näyttelijä, laulaja, valokuvaaja 
 kirjailija

• Opiskellut valokuvaamista   
 Taideteollisessa korkeakoulussa  
 (TaiK) 1994-1998 ja valmistunut
  Teatterikorkeakoulusta (Teak) 2002

• Teki esikois ohjauksensa 2019   
 yhdessä Antti Heikkisen kanssa  
 Nilsiän harrastaja teatterille

 näytelmään Yö linnut

Olemme graafisen suunnittelun toisen 
vuoden opiskelijat Hanne LankinenHanne Lankinen ja 
Taina AhoTaina Aho ja meillä on ollut mahdolli-
suus nähdä kättemme työ konkreettisi-
na tuotteina jo ensimmäisenä opiskelu-
vuotena. Hanne teki Suomen Kissaliitto 
ry:lle taiton uusien kissanomistajien op-
paasta. Harrastuneisuus ja aktiivisuus 
kissankasvattajien keskuudessa toi hä-
nelle pyynnön tehtävään, johon hän 
mielellään tarttui. Taina puolestaan kir-
joitti, kuvitti ja taittoi satukirjan keskus-
teltuaan tyttärensä perhepäivähoitajan 
kanssa satukirjoista yleensä. Puheen lo-
massa syntyi idea ja haave kuvittaa satu 
ryhmän iloksi. Lopulta Taina itse kirjoit-
tikin Prinsessa Liliana ja yksisarviset-sa-
dun projektia varten.

Projektin vaiheet

Hannen mielestä ison sivumäärän tait-
to oli haaste kokemattomalle, mutta ha-
lusin ottaa sen vastaan. Materiaali tuli 

monessa erässä Kissaliitolta: osia van-
hasta oppaasta voitiin käyttää sellaise-
naan ja päivitetyt osat sitä mukaa kuin 
teksti valmistui. Kuvituksena Hanne 
käytti itse otettuja kuvia omista kissois-
ta ja loput kuvat sai sovitun ammattiku-
vaajan kuvapankista. Kuvituksessa pyy-
dettiin käyttämään eri rotujen edustajia 
laajasti, koska kyseessä on yleisopas eri 
rotuisten kissojen omistajille. Työhön 
käytetystä ajasta meni yllättävän kauan  
painokelpoisten kuvien etsimiseen.

Taina oli aina haaveillut satukirjan 
kuvittamisesta ja nyt siihen tarjoutui ti-
laisuus melkein kuin itsestään. Tarinan 
kirjoittaminen oli hauskaa lasten ideoi-
den pohjalta, mutta osaa piti karsia ja 
muokata kokonaisuuden yhteneväisyy-

den ja pituuden vuoksi. Akvarellikuvi-
en työstäminen vei aikaa sekä paperil-
la että kuvankäsittelyohjelmassa, mutta 
lopputulos oli vaivan arvoista. Projekti 
ei edennyt tarina – kuvat – taitto  -jär-
jestyksessä vaan vielä taiton yhteydessä 
tarina hioutui, kuvia tuli lisää tarpeen 
mukaan ja sivumäärääkin tarkastettiin 
moneen kertaan. 

Lopputuote käsissä

Suomen Kissaliitto huolehti esitekirja-
sen painattamisen ja pitkän odottelun 
jälkeen saatiin selailla uutta Kissano-
mistajan opasta. Taina puolestaan etsi 
itse painotalon tarkoitukseen. Paikalli-
selta toimijalta tuli kohtuullinen tarjous 
sadalle kirjalle, sillä lähipiiri oli kiinnos-
tunut ja innostunut saamaan omakus-
tanteisen kappaleensa. Ensipainoksen 
piteleminen tuntui molemmista usko-
mattomalta: hymyilytti ja teki mieli hih-
kua ääneen. 

Totta & satua
Graafisen suunnittelun opinnoissa tehdään varsinkin ensimmäisenä vuonna paljon tehtäviä 
harjoituksen vuoksi, mutta toisinaan pääsee tositoimiin varhaisessakin vaiheessa. Oppilastyönä 
voi  tehdä esimerkiksi mainoksia, artikkelin asetteluja kuvineen eli taittoja, kuvituksia tai yhdistelmiä 
näistä. Usein toimeksiannon saamiseen riittää, että on oikeassa paikassa oikeaan aikaan.

“Ensipainoksen pitelemi-
nen tuntui molemmista 
uskomattomalta”

KUVAAJA: Nea Karhunen, TEKSTI: Taina Aho, TAITTO: Hanne Lankinen
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Rommirusinajäätelö
mustikkakiisseli?vai 

Halusimme tutustua Ingmanedun opettajiin pintaa syvemmältä. 
Esitimme heille viisi visaista kysymystä, joiden tavoitteena oli 
päästä ohi opettaja-tittelin. Näin nykyiset ja tulevat opiskelijat 
saavat käsityksen, millainen tyyppi siellä luokan edessä seisoo. Ja 
kenties kollegastakin löytyy kokonaan uusi puoli.Esitetyt kysymykset: 

Mikä jälkiruoka olisit? Miksi?
Lempikappaleesi työmatkalla 

maanantaiaamuna?
Mieti ammattiasi opettajana.  

Kahta en vaihda...   
(opetusväline, -metodi tms.)  

Paras Martta-taitosi?
Suosikki-iltarutiinisi ennen  

nukkumaan menoa?

Anu Hyvönen

Vaatetuksen opettaja (tekstiili- ja muo-
tialan perustutkinto), sekä Taitaja-koor-
dinaattori ja SakuStars-kilpailujen kä-
velevä mainoshahmo. Ingmanedun 
opettajana 4,5 vuotta.

Jos olisin jälkiruoka, olisi suklaa-
mousse. Rakastan suklaata, mikä nä-
kyy jälleen joulun jäljiltä vyötärölläni. 
Mousse taas tulee siitä, että olen vähän 
samanlainen kuoppainen ja töyssyinen 
ja sattumalta siloteltu pehmo luonteel-
tani.

Minulla ei ole varsinaista lempibii-
siä juuri maanantain työmatkalle, mutta 
jos olisi, se olisi takuulla joku energisen 
oloinen englanninkielinen vahvaääni-
sen laulajan esittämänä. Ehkäpä vaikka 
Queenin Bohemian Rhapsody. En vält-
tämättä ole aamutyyppi, varsin-
kaan maanantaisin - josko he-
räisin paremmin? Harvoin 
kuuntelen aamulla mu-
siikkia, sillä jalan töi-
hin vispatessa olisi 
pakko käyttää kuu-
lokkeita, joista en 
tykkää ollenkaan. 
Autolla tullessani 
yksikään biisi ei 
ennätä soida ko-
konaan ja sitten 
harmittaa! Keski-

tyn siis kuulemaan sisäisiä ääniäni. 
Kahta en vaihda. Tätä piti kysyä op-

pilailtani. Hassutus - sanaa, sitä käy-
tän kuulemma paljon, silloin kun 
jollakulla on tapahtunut vir-
he tai jos yritän ehkäistä työ-
virhettä ja perinteistä pa-
perikalenteria. Siihen on 
kätevä ylläpitää kädentai-
toja muunmuassa käsialan 
säilyttämisen toivossa. Ka-
lenterissa on erittäin hyvä 
lisäominaisuus: tarvittaes-
sa siitä voi taiteilla (käden-
taitoa sekin!) tunnilla heitel-
täviä paperitolloja - toisinaan 
tarvitaan ns. kättä pidempää 
havahduttamaan opiskelija kuu-
lokkeiden alta open kirvoittamaan 
keskusteluun.

Missä on Martti-taidot? Eikö tässä 
ole muuten ainesta epätasa-arvoiseen 
kohteluun? Martti-taitoihini kuuluu 
ruoanlaitosta erossa pysyttely, rälläköin-
ti ja tiukan paikan tullen laskuvarjohyp-
py. Iltarutiineihin kuuluu poikasen (15 
v.) kanssa jutustelu ja hänen iltasuuko-
tus hyvänyön toivotukseksi juuri ennen 
unilleni antautumista. Olen perheemme 
ensimmäinen levolle laskeutuja. 

Sirpa Korhonen

Toista kierrosta auringon ympäri vies-
tinnän ja graafisen suunnittelun paris-
sa Ingmanedulla.

Jälkiruokana olisin rommiru-
sinajäätelö, koska se jakaa mieli-
piteitä ja kuuma kesä on tuskaa. 
Autoradion top3 tallennetuilla radioka-
navilla on suuri vastuu aamuista ja mie-
lentilasta. Selaus pysähtyy ainakin Elton 
Johnin I’m Still Standing -biisiin. Kahta 
en vaihda: keppi ja porkkana! Hyödylli-
siä monessa asiassa. Keppiä voi tarjota 
myös tikkuna kynnen alle ja porkkanaa 
raasteena tai porkkanakakkuna.

Paras Martta-taitoni on gluteeniton 
leivonta. Kristiina Elstelän roolisanoja 
Sooloilua-leffasta lainaten: ”Jos kaikki 
menee päin mäntyä, paista pannukak-
ku”. Tuo neuvo toimii aina ja gluteenit-

TEKSTI Taina Aho, Anne Putkonen
KUVITUSKUVAT Taina Aho

kuvaaja: Tinja Ronkainen

kuvaaja: O
lli H

eikkinen

kuvaaja: Maija Leppänen

Kuka Ingmanedun  
opettajista olet? 

Tu
tustu Ingm

anedun opetta
jii

n !
 •

Katso loput opettajaesittelyt 
Ingmanedun somesta:

Facebook ja Instagram 
@ingmanedu

tomuus tuo ripauksen haastetta. Joskus 
pannukakku riittää, toisinaan täytyy lei-
poa monikerroksinen kermakakku. Aa-
mukahvien valmistelu ja keittimen ajas-
taminen kilpasille herätyskellon kanssa 
on paras iltarutiinini. Kahvinkeitin voit-
taa aina.

Maria Kärkkäinen

Olen Maria Kärkkäinen ja opetan Ing-
manedulla valokuvausta. Historiani In-
gmanedulla ulottuu aina vuoteen 1999 
saakka, jolloin valmistuin vaatetusalan 
artesaaniksi täältä – opinnäytetyönäni 
suunnittelin MAUMAU-vaatekaupan in-
ternettiin Valtosen Jounin ohjauksessa. 
Opintojen aikana sain myös suuren kipi-
nän valokuvausta kohtaan Lähdesmäen 
Ollin pitämällä valokuvauksen kurssilla.
Opetustöitä Ingmanedulla olen tehnyt 
vuodesta 2012 saakka, ensin sivutoimi-
sesti vierailevana opettajana valokuvail-
maisun työpajoissa, mutta siitä opetus-
sisällöt ovat vuosien aikana hiljalleen 

laajentuneet ja nyt syyskuun 
lopusta saakka olen toiminut 
täällä (määräaikaisena) pää-
toimisena valokuvauksen 
opettajana.

Olisin varmaankin 
mansikka-sitruuna Brita, 
koska siinä on hauskaa mo-
nikerroksellisuutta – kuten 
omalla ammatillisella po-
lullani, taiteilija, valokuvaa-
ja, graafinen suunnittelija, am-
matillinen opettaja. 

Usein työmatkoilla kuuntelen 
rauhoittavaa klassista musiikkia, 
bossa novaa tai jotain multi-instru-
mentaalista/elektronista musiikkia. 
Yksi esimerkki maanantaiaamun kap-
paleesta voisi olla: FKJ: Ylang Ylang.

Tärkeimmät asiat opettajana ovat 
vuorovaikutteinen yhteistoiminnalli-
nen oppiminen ja sivusta haukattu ome-
na,niitä en vaihda! Parhaimmat taitoni 
ovat säilöminen ja arkiset askareet. Ilta-
rutiininani tarkistan, että herätyskello 
on soimassa.

Huomenna on opettajankokous ja 
sinun tulee esitellä asiaa X. Miten 
reagoit?
a. Ai mikä kokous/asia? En ole kuullut-
kaan. Kai se jotenkin menee.
b. On minulla idea. Luotan intuitioon 
kun se hetki koittaa.
c. Kaikki on valmiina suunniteltu jo 
kauan sitten.

Olet ravintolassa. Minkä jälkiruoan 
valitset?
a. Perinteinen pannukakku
b. Joku erikoisuus, kuten hedelmäsalaa-
tilla täytetty suklaatonttu
c. En välitä jälkiruoista.

Eniten A-vastauksia:

Olet taiteellinen ja luova visualisti. Ajoittain 
saatat olla hyvin hajamielinen ja omissa maa-
ilmoissasi, silti sinulla on tärkeät asiat linjas-
sa. Olet ystävällinen, hauska ja pidetty tapaus. 
Sinulla on hommat hanskassa ja hanskat hu-
kassa mutta silti et koskaan heitä niitä tis-
kiin!

Eniten B-vastauksia:

Olet verraton hassuttelija ja supliikkityyppi. 
Tarpeen vaatiessa osaat olla tarpeeksi 
asiallinen. Hoidat hommasi aina loppuun 
asti, vaikka tyylisi onkin vapaa. Olet oma 
itsesi kaikissa tilanteissa. Sinulla on sydän 
paikallaan ja moni voisikin ottaa sinusta 
mallia.

Eniten C-vastauksia:

Pidät asiat järjestyksessä. Olet hyvä or-
ganisoimaan, mutta silti leppoisa ja huu-
morintajuinen tyyppi. Teet hommat vii-
meisen päälle jämptisti ja valmistelet 
asiat huolella. Mustien vaatteiden kät-
köistä löytyy värikäs ja kekseliäs sielu.

Mikä on erikoistaitosi?
a. Puuhellan polttaminen
b. Saunavastan sitominen
c. Siivoaminen ja raivaaminen

Valitse musiikki
a. Suomi-iskelmä, kuten “Olen 
suomalainen”
b. Metallia sen olla pitää
c. Riippuu ihan fiiliksestä

Mitä harrastaisit mieluiten  
vapaa-ajallasi?
a. Kuvanveistoa
b. Väsään hauskoja kuvia tietokoneella
c. Valokuvausta

Olet selkeästi Markku- 
Jussi Komulainen!

Olet Kassu Kortelainen! Sisäinen opettajasi on 
Tuire Kurikka!
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TEKSTI Kimmo Partanen, Valtter Carlenius & Topias Tyllinen
KUVA Lina Kivaka - Pexels

Työpaikalla tapahtuvassa harjoittelussa opiskelijat opiskelevat työpaikalla. Harjoittelua varten 
tehdään koulutussopimus työnantajan kanssa ja työskentelyaika sovitaan yksilöllisesti. Työpaikoilla 
tapahtuva opiskelu on työelämälähtöistä ja näyttää millaista alalla työskentely on käytännössä. 
Työpaikalla järjestettävä koulutus sijoittuu yleensä toisen ja/tai kolmannen vuoden opintoihin 
riippuen opiskelijan henkilökohtaisesta opintosuunnitelmasta.

Kysyimme Ingmanedun oppilaalta Kimmo Partaselta ja 
työpaikkaohjaaja Marja Lounilta  Kuopion taidemuseolta heidän 
näkökulmiaan portfolion merkityksestä ja vinkkejä niiden tekoon.  

oppimaan, joten sinun ei tarvitse vielä 
tässä vaiheessa olla ammattilainen alal-
lasi.

Opiskelu työpaikalla voi olla hyvin-
kin erilaista koulussa opiskeluun ver-
raten. Tämä on täysin yrityskohtaista 
ja siksi onkin vaikeaa eritellä merkittä-
vimpiä eroja. Joka tapauksessa opiske-
lu tulee olemaan selkeästi työelämäläh-
töisempää, tapahtuuhan se kuitenkin 
oikealla työpaikalla. Jokainen työpaik-
ka on kuitenkin erilainen, riippuen yri-
tyksen koosta, toimialasta, harjoittelijal-
le annetuista tehtävistä ja niin edelleen. 
Myös opiskelijan omat henkilökohtaiset 
valmiudet määrittävät paljon sitä, mi-

Portfolion tekoon kannattaa panostaa 
käyttäen sen viimeistelyyn ja yleisilmee-
seen paljon aikaa. Etsi käsiisi ammatti-
laisten tekemiä portfolioita, ota niistä 
mallia ja pyri tekemään omastasi niin 
hyvä kuin mahdollista. Yrityksissä arvos-
tetaan huolellista työtä ja paneutumista 
tekemiesi töiden esittelyyn. Portfolios-
tasi on siis tärkeä näkyä mielenkiinto-
si alalle. Yritykset ottavat mielellään 
harjoitteluun opiskelijoita, joiden kans-
sa he pystyvät näkemään jatkoa myös 
harjoittelun päätyttyä. Monissa yrityk-
sissä panostetaan huolelliseen opiskeli-
jan perehdytykseen varaten siihen työ-
paikalta resursseja, joten harjoittelu voi 
olla sinulle todellinen näytönpaikka, jos 
ta saat itsellesi paljon oppia ja mahdolli-
sesti jopa töitä tulevaisuudessa.

Olen nähnyt harjoitteluun tai töi-
hin hakevien portfolioita hyvin vähän. 
Yleensä pyydän nähtäväksi työnäyttei-
tä esim. valokuvista tai graafisista töistä. 
On etu, jos hakijalla on jotain näytettä-
vää. Niistä saa tietoa hakijan osaamista-
sosta ja tyylistä. Harjoittelijoiden osalta 
ei ole olennaista miten hienoja suorituk-
set ovat, vaan tieto osaamistasosta on 
olennaisempi. Tämä auttaa miettimään 
harjoittelutehtävien työn sisältöjä, jot-
ta ne palvelevat parhaiten harjoittelijan 
oppimista.

ten työpaikalla pääsee osaksi erilaisiin 
työtehtäviin. Jos sinulla on jo vankka 
osaaminen alasta, voi olla, että teet har-
joittelupaikalla töitä siinä missä kaikki 
muutkin työntekijät. Jos tarvitset enem-
män ohjausta ja alan osaaminen vaatii 
vielä harjoittelua, sinulle todennäköises-
ti tarjotaan haasteita oman osaamisalu-
eesi puitteissa. Muista, että olet työpai-
kalla opiskelemassa ja voit aina kertoa 
suoraan ohjaajallesi siitä miltä annetut 
työtehtävät sinusta tuntuvat tai jos tar-
vitset esimerkiksi lisää ohjausta.

Työharjoittelu voi olla hyvinkin 
haastava ja kuormittava kokemus, olet-
han työpaikalla oppimassa ja jokainen 

päivä voi tuoda mukanaan uusia opitta-
via asioita. Jos oma motivaatiosi on hy-
vällä tasolla ja haluat näyttää työpai-
kalla parasta osaamistasi, voi päivän 
jälkeen virta olla vähissä. Onneksi har-
joittelun edetessä ja työpaikan sekä työ-
kavereiden tullessa tutuksi harjoitte-
lun kuormittavuuskin monesti kevenee. 
Tätä ei voi kuitenkaan toistaa liian mon-
taa kertaa - pidä mielessäsi, että olet työ-
paikalla oppimassa ja harjoittelemassa, 
joten sinun ei oletetakaan olevan vielä 
ammattilainen alallasi.

Jos työpaikalla tarjotaan sinulle jat-
kuvasti liian samankaltaisia tehtäviä 
jotka eivät edistä oppimistasi, muista 
keskustella ohjaajasi kanssa jotta sai-
sit tarvittaessa lisää haastetta harjoit-
teluun. Sama toimii myös toisinpäin, 
sinun ei tule olla harjoittelun jälkeen 
burnoutissa vaan haasteellisuus tulee 
olla itsellesi sopivalla tasolla. Työpai-
kalla oppiminen voi olla antoisinta ai-
kaa opiskelujesi osalta, joten kannattaa 
miettiä huolella missä haluat sen suorit-
taa. Joskus tilanne voi olla toisinpäin ja 
päädyt ehkä paikkaan mikä ei olisi ollut 
ensisijaisesti mielessäsi. Tästä huolimat-
ta harjoittelu kannattaa suorittaa kun-
nialla loppuun ja jättää itsestäsi hyvä 
kuva työnantajalle. Koskaan ei voi tie-
tää minkälaisia oppeja työpaikalta saat 
ja mitä ovia harjoittelun kautta avautuu. 

VINKKEJÄ HYVÄÄN 
PORTFOLIOON!

Opiskelijana sinun tulee itse ha-
kea työpaikka missä haluat kou-
lutuksen suorittaa. Kannattaa 

miettiä rauhassa erilaisia vaihtoehto-
ja ja sitä, mikä voisi vastata parhaiten 
omia mieltymyksiäsi ja olla paras vaih-
toehto urakehityksesi kannalta. Kannat-
taa hyödyntää mietinnöissä opiskeluka-
vereita ja jo aikaisemmin harjoittelun 
suorittaneita opiskelijoita sopivan pai-
kan löytämiseksi. Sinulla voi itselläsi 
olla myös muita kontakteja joiden kaut-
ta löydät juuri itsellesi sopivimman pai-
kan. Kannattaa myös haastaa itseään so-
pivasti, eikä mennä sieltä mistä aita on 
matalin. Muista, että menet työpaikalle 

■ Hankitaan ja vahvistetaan osaamista ammattia opis-
kelevalle, rekrytoitavalle tai työssä olevalle henkilölle

■ Suunnitellaan aina yhdessä työnantajan kanssa, jo-
ten henkilöstä tulee työntekijä

■ Sopii kaikenikäisille
■ Opiskelija työskentelee keskimäärin 25 h/viikko
■ Opiskelijalle maksetaan TES:n mukaista palkkaa
■ Työnantajalle voidaan maksaa erikseen sovittavaa 

koulutuskorvausta
■ Voidaan sopia tutkinnon osan tai koko tutkinnon 

suorittamisen ajaksi

OPPISOPIMUS

Kimmon näkökulma Marjan näkökulma

TAITAVAT
TAITAVAMMAKSI
TYÖPAIKALLA

” ”

”

”

Molemmissa malleissa varmistetaan, että työpaikalta löytyvät opiskelua vastaavat työtehtävät, riittävästi 
toimitaa, tarpeelliset tuotantovälineet sekä osaavaa henkilöstöä ohjaukseen.

OPPISOPIMUS VS KOULUTUSSOPIMUS  

■ Hankitaan ja vahvistetaan osaamista työpaikalla 
opiskelijana

■ Suunnitellaan aina yhdessä työnantajan kanssa
■ Sopii kaikenikäisille
■ Opiskelija ei ole työsuhteessa, voi ajoittautua 1-5 päi-

välle viikossa
■ Tuntimäärä sovitaan yksilöllisesti
■ Työnantaja ei maksa palkkaa tai tarjoa muuta korva-

usta
■ Opiskelija voi saada opintotukea ja muita opintososi-

aalisia etuja
■ Suunnitellaan ja suoritetaan tutkinnon osa tai pie-

nempi osa kerrallaan tai usemmassa tutkinnon osata

KOULUTUSSOPIMUS

Tsemppiä
työnhakuun!

-Kimmo Partanen

TYÖPAIKALLA OPPIMINEN
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Hain oikeastaan vain yhteen paik-
kaan, sillä teatterille minulla oli yhte-
yshenkilö. Sain sieltä onneksi sitten pai-
kan. Hakuprosessi meni niin, että laitoin 
sähköpostia portfoliolla varustettuna, ja 
sen jälkeen soiteltiin työnantajan kans-
sa, ja hän kutsui minut haastatteluun 
paikan päälle. 

Kuopion kaupunginteatterilla pää-
sin tekemään paljon esimerkiksi lehti-
mainoksia, nettisivubannereita, teosesit-
teitä ynnä muuta teatterin esityksiin 
liitännäistä mainosmateriaalia. Tein 
työni suurimmaksi osaksi teatterin 
markkinoinnin toimistossa, mutta joi-
nain päivinä tein myös etänä kotoa kä-
sin, jolloin olin sähköpostilla yhteyksis-
sä. Jouduin myös esimerkiksi olemaan 
apuna roudaamassa tavaroita ja pystyt-
tämässä paikkoja, kun kaupunginteatte-
rilla oli paikka Kuopion Kädentaito- ja 
Hyvinvointimessuilla.

Kokemuksena työssäoppimisjakso 
oli oikein mukava. Hyvänä puolena oli 
kaikki uudet asiat mitä oppi ja työkoke-
muksen kerryttäminen. Työryhmä oli 
tosi mukava ja tulin kaikkien kanssa hy-
vin toimeen. 

Opin paljon miten alan hommat toi-
mii ihan käytännössä työelämässä, ja 
muutenkin yleisesti työnteosta ja aika-
taulutuksesta. Totta kai myös aina oppii 
jotain uutta alaan liittyen mitä ei kou-
lussa ole käsitelty, ja hyvä näin - ollaan-
han sinne oppimaan mentykin. Opin 
myös käyttämään Macia, koska se oli se 
työtietokone mitä käytin markkinoin-
nin toimistossa.

Kerkesin hakea työharjoittelupaik-
kaa vain Kuopion taidemuseolta ja sain-
kin työn ensimmäisestä paikasta minne 
soitin. Kyselin omalta HOKS-ohjaajalta-
ni vaihtoehtoja harkkapaikoista ja hän 
suositteli minulle taidemuseota. Valit-
sin itse paikan, vaikka sainkin ohjaajal-
ta vinkkejä. Valinta oli helppo, sillä mi-
nua kiinnostaa erityisesti taidehistoria.

Olen saanut tehdä melko monipuo-
lisia työtehtäviä, kuten kuvasuunnis-
tuskorttien suunnittelua, kameran kä-
sittelyä, Sara & Co. -näyttelyn lippujen 
editointia sekä arkiston kirjojen läpikäy-

Mielestäni se oli mukavampaa kuin 
koulunpenkillä istuminen, ehkä pääsi 
enemmän tekemään asioita jotka kiin-
nostaa, toisin kuin koulussa, jossa on 
pakko välillä tehdä asioita/projekteja 
jotka ei aina kiinnosta.

Ennen työssäoppimisjakson alkua 
minua jännitti aivan suunnattomasti, 
sillä pelkäsin että ”osaanko tehdä töitä”, 
mutta jännitys helpotti kun sain vain 
päähäni ajatuksen että ”menen tänne 
oppimaan, otetaan tämä vain oppimis-
kokemuksena”. Ehkä jos olisi ollut enem-
män aikaisempaa työkokemusta ja/tai 
ollut jo aikaisemmin työssäoppimassa, 
ei olisi jännittänyt läheskään yhtä pal-
jon.

Kysykää rohkeasti eri paikoista, var-
sinkin yrityksistä joiden toiminta liit-
tyy esimerkiksi omiin harrastuksiisi, 
tai kiinnostaa muuten vain. Ja älä myös-
kään pelkää ehdottaa uusia asioita tai 
pyytää uusia haasteita itsellesi työpaik-
kaohjaajaltasi!

OPISKELIJOIDEN 
KOKEMUKSIA
Työssäoppiminen on olennainen ja tärkeä osa opintoja. Kysyimme kolmelta Ingmanedu Kulttuurialan 
ammattiopiston opiskelijalta heidän kokemuksistaan työssäoppimisjakso(i)sta. Graafisen 
suunnittelun opiskelija Hermanni Korkalainen oli kaksi jaksoa Kuopion kaupunginteatterilla. 
Kuopion Kansalaisopistolla ohjaustyötä harjoitteli käsityön ohjaustoiminnan opiskelija Viivi 
Lamberg. Viola Miettinen kuva- ja mediataiteen opiskelija pääsi työskentelemään unelma 
työpaikkaansa Kuopion taidemuseolle.  

TEKSTI Valtter Carlenius & Hermanni Korkalainen
KUVAT Valtter Carlenius 

HAASTATTELU-HAASTATTELU-
KYSYMYKSET:KYSYMYKSET:
1.  Lyhyt esittely

2.  Hakuprosessista

3.  Tehtävistä

4.  Minkälainen kokemus ylipäätään 
oli? Hyvät ja huonot puolet?

6. Erot koulun penkillä istumiseen 
verrattuna?

5. Mitä asioita opit? Alaan tai 
muuten vain elämään liittyen.

7. Mitkä asiat jännittivät? Hävisikö 
jännitys?

8. Mitä vinkkejä antaisit juuri 
aloittavalle työssäoppijalle?

▪ Kuka olet? 
▪ Millä alalla opiskelet? 
▪ Missä olit työssäoppimassa?

▪ Moneenko paikkaan hait?
▪ Miten valitsit työpaikan/työpaika 

joihin hait?
▪ Saitko valita lopullisen paikan?  
▪ Kuinka valitsit?

▪ Minkälaisia alan tehtäviä sait?
▪ Minkälaisia muita tehtäviä työ-

hön kuului?
▪ Yllättikö jotkut tehtävät?

HERMANNI
KORKALAINEN

Kuopion kaupunginteatteri 
Graafinen suunnittelu

VIOLA MIETTINEN

Kuopion taidemuseo 
Kuva- ja mediataide

2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

3.
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mistä. Välillä olen taidepajoilla mukana 
avustamassa ohjausta. Paljon olen myös 
tehnyt tietokonehommia. Muun muas-
sa paperisten asiakirjojen tietojen siirtä-
mistä Exceliin, Wordin käyttöä ja kuvien 
tulostamista.

Kokemus on ollut mukava ja olen 
iloinen, että saan jatkaa taidemuseolla 
työskentelyä seuraavassakin työharkas-
sa. On ollut loistavaa, että työpaikalla 
kysellään minkälaisia työtehtäviä oli-
si opintojeni kannalta paras tehdä. Saan 
vaikuttaa ja mielipiteitäni asioista ky-
sellään. Huonoja puolia on varmaan ne 
omat luulot ja epävarmuudet siitä, mitä 
osaa tehdä ja mitä ei.

Opin, että työpaikan hyvä ilmapii-
ri on minulle tosi tärkeää. Taidemuseon 
henkilökunnan hauska, rento, mutta na-
pakan asiantunteva ote työhön tekee te-
kemisestä hyvin mieluisaa. Tuntuu, että 
pääsen taidemuseolla tekemään juuri 
niitä oman alan työtehtäviä.

Työskentely työpaikalla eroaa kou-
lun penkillä istumiseen siten, että pää-
see näkemään ja kokemaan, kuinka op-
pimia asioita voi soveltaa käytännön 
tehtäviin.

Eniten minua jännitti työharkan en-
simmäinen päivä. Tietenkin uusi paikka 
ja uudet ihmiset, mutta myöskin ajatus 
siitä, että ”entä jos teenkin jotain väärin”. 
Jännitys kyllä kaikkosi nopeasti, kun 
pääsi tekemään työtehtäviä ja tutustuin 
ympäristöön sekä henkilökuntaan.

Juuri aloittavalle työssäoppijalle an-
taisin vinkkinä, että vaikka jännittää-
kin, niin olet kyllä pätevä tekemään 
hommia. Kaikkea oppimista ja osaamis-
ta voi hyödyntää työpaikalla. Jos jokin 
asia arveluttaa, niin aina saa apua muil-
ta kysymällä.

4.

5.

VIIVI LAMBERG

Kuopion kansalaisopisto
Käsityön ohjaustoiminta

6.

7.

8.

Hain neljään paikkaan. Tarkoitus 
oli päästä muotoiluakatemialle vastaa-
vanlaisiin hommiin. Laitoin sähköpos-
tia, mutta en saanut koskaan vastausta. 
Kävin myös Kuopion Taito Shopissa ky-
symässä paikan päältä heidän tilannet-
tansa harjoittelijoiden kannalta. Heillä 
oli pitkäaikainen harjoittelija, joten ei-
vät voineet ottaa toista lisäksi. Opetta-
jani Raija ehdotti Kuopion Tyttöjen Ta-
loa, mutta sielläkin oli paikat täynnä. 
Laitoin siis viestiä Kuopion kansalaiso-
pistolle ja sinne pääsinkin sitten saman 
tien.

Ohjaamiseen liittyen kaikenlaista 
mahdollista. Olin ihan suunnittelemas-
sa seuraavia töitä ja tein sitä varten mal-
litöitä ja testailin tekniikoita. Tein myös 
perus huoltotöitä mitkä kuuluvat kai-
kille, kuten essujen ja pyyhkeiden pese-
mistä ja kuivauskaappien tyhjentämistä. 
Viikoittaiseen suunnittelutyöhön osal-
listuin tosi paljon ja tietysti ohjaustilan-
teisiin. Positiivisesti yllätti se, että kuin-
ka paljon itse suunnittelutyötä oli koko 
ajan ja kuinka töitä tehtiin todella jous-
tavalla aikataululla sen mukaan mitä 
saatiin valmiiksi.

2.

3.

Todella mielenkiintoinen kokemus. 
Olen ollut muuten työelämässä kohtuu 
pitkään, joten vastaan ei tullut mitään 
kummempia yllätyksiä. Siellä oli todel-
la mukava työyhteisö. Ehkä eniten yllät-
ti se, että mitä minkäkin ikäiset lapset 
oikeasti osaavat.

Opin muun muassa kehräämisen. 
Minun piti opetella kehräämään paria 
lastenryhmää varten värttinällä, ja lap-
set innostuivat siitä paljon - niin minä-
kin! Kun tulin koululle niin vinguin it-
selleni pommisuojasta rukin, jotta voin 
koittaa täälläkin. Ohjaamiseen liittyen 
opin sitä, mitä asioita täytyy ottaa huo-
mioon eri ikäisten ohjaamisessa ja min-
kälaisia yllättäviä haasteita voi tulla.

Ei niin paljoa kuin mahdollisesti 
muilla aloilla, kun meillä ei ole luokka-
opetusta. Siellä oli itse ohjattavia mu-
kana, vaikkakin työviikosta kohtuu pie-
ni tuntimäärä. Siinä kuitenkin pääsee 
työskentelemään lasten ja kollegoiden-
kin kanssa. Kun koulussa suunnitellaan 
joitain omia töitä, niin ne ovat yleensä 
hyvin yksilöpainotteisia, mutta myös pu-
hutaan ja vaihdellaan ideoita luokkalais-
ten kanssa. Toisin kuin taas työpaikalla 
mietittiin kollegan kanssa töitä, joka on 
lähempänä minun aiempia opintojani, 
joissa tehtiin enemmän ryhmä- ja pari-
töitä.

Kyllähän se vähän jännitti. Ainahan 
uuteen työpaikkaan menemisessä jän-
nittää se, että minkälainen työyhteisö on 
ja miten henkilökemiat toimivat. Sekin 
että, lähipiirissä ei ole sen ikäisiä lapsia, 
kuin mitä menin ohjaamaan, niin ei ole 
ehkä käsitystä siitä mitä ne osaavat ja 
mistä ne tykkäävät. Mutta onneksi se ei 
tullut ongelmaksi, että olisin ollut joku 
nolo vanhus, koska lapset olivat kiinnos-
tuneet kaikesta!

Varmaan riippuu siitä, että minkä-
lainen tausta on. Kaikille sopiva vinkki 
olisi ainakin, että ei tarvitse jännittää 
liikaa sitä, että millaista siellä on. Kan-
nattaa avoimesti kertoa omia ideoita ja 
ehdotuksia ja osallistua työympäristön 
toimintaan muutenkin. 
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TYÖPAIKKAOHJAAJAN VINKIT!

Työpaikkaohjaajan tärkeisimpiin ominaisuuksiin kuuluu olla tietoinen opiskelijan harjoittelun tavoitteis-
ta sekä siitä mitä harjoittelun toteuttaminen opiskelijalta vaatii. Itse pyrin siihen, että kuuntelen harjoit-
telijan omia tavoitteita ja toiveita ja pyrin siten löytämään taidemuseolta tehtäviä, jotka kiinnostavat ja 
innostavat harjoittelijaa. Huomioin myös harjoittelijan persoonalliset ominaisuudet ja pyrin siihen, että 
harjoittelukokemus on palkitseva ja mieluisa.

Aloittavien työssäoppijoiden on hyvä olla yhteydessä hyvissä ajoin, mielellään ainakin pari kuukautta en-
nen harjoittelun alkua. Itse haluan suunnitella harjoittelun huolella, ja siksi en pysty ottamaan harjoit-
telijaa vastaan yleensä lyhyellä varoitusajalla. Jos et pääse hakemaasi paikkaan ekalla yrittämällä, ei kan-
nata lannistua. 

Kysyimme Marja Lounilta Kuopion taidemuseolta vielä työpaikkaohjaajan tärkeimmistä ominaisuuksista, ja vinkeistä 
aloittaville työssäoppijoille.

Vaikka on nuori ja 
kokematon, niin voi silti 
olla jotakin annettavaa!

-Viivi Lamberg

Tavataan
Virtuaalitorilla

Savonia tarjoaa Iisalmen, Kuopion ja Var-
kauden pienyrittäjille mahdollisuuden 
osallistua Virtuaalitori-hankkeeseen, 
jossa liikkeisiin voi päästä 360-tekniikal-
la luodulle videovierailulle verkkosivus-
ton välityksellä. Ideat ovat tulleet alun 
perin yrittäjiltä itseltään koronapande-
mian sulkutoimenpiteiden hankaloit-
taessa elinkeinoa. Hankkeeseen kuuluu 
myös monipuolista koulutusta verkko-
kaupan luomisesta ja myynnin strate-
gian kehittämisestä sähköisillä alus-
toilla.  Virtuaalitoripohja julkistettiin 
toukokuussa 2022 ja siinä on paikka-

Neljä Ingmanedun audiovisuaalisen lin-
jan opiskelijaa, Niklas Heikkinen, Emmi 
Komulainen, Aaro Merikoski ja Laura 
Tuomainen, olivat työssäoppimisjaksolla 
Virtuaalitori-hankkeen parissa tekemäs-
sä esittelyvideoita yrityksille. Liikkuvan 
kuvan opettaja Taina Kontio ehdot-
ti heille harjoittelujaksoa hankkeessa. 
Opiskelijoiden tehtävänä oli luoda nel-
jälle hankkeessa mukana olevalle yri-
tykselle kahden minuutin esittelyvideot 
ja koostaa niistä lyhyet versiot myös so-
siaaliseen mediaan. He saivat itse ehdot-
taa, mitä yrityksiä haluaisivat kuvata. 
Asiakkaiksi tulivat Viking Music, Great 
Skate, Hypoxi ja Liivi Rusini. Opiskeli-
jat tapasivat yrittäjät sopiakseen videoi-
den tyylistä ja sisällöstä, sen jälkeen he 
pääsivät itse kuvaamisvaiheeseen. Osal-
la asiakkaista oli omia toiveita videoita 
varten ja osa antoi täysin vapaat kädet. 
Kunkin asiakkaan materiaalit kuvattiin 
päivässä kyseisissä liiketiloissa. Sitä en-
nen oli tehty suunnitelmat, joiden poh-
jalta työ sujui paikan päällä. Omaa työ-
tilaa Savonia-ammattikorkeakoulu ei 
voinut järjestää harjoittelun ajaksi, mut-
ta opiskelijat saivat käyttää mahdolli-
suuksien mukaan henkilökunnan tiloja.

Kokemuksia rikkaampana
Uudessa paikassa liikkumaan oppimi-
nen otti aikansa, koska talo ei ollut en-
tuudestaan tuttu heille. Alussa yllätti 
myös työhön annetut vapaat kädet asi-
akkaan valinnassa ja työaikataulutuk-
sissa. He ovat kyllä nyt myöhemmin 
iloisia siitä, sillä se on antanut hyvää 
käytännön kokemusta projektin suun-
nittelussa ja läpiviennissä. Asiakkaat 
täytyi tavata ja materiaalit kuvata limit-
täin, että aikataulu jokaisen osalta piti. 
He ovat yksimielisiä siitä, että tämä työs-
säoppimisjakso on erityisesti kehittänyt 
heidän ryhmätyötaitojaan.

Teksti: Taina Aho, Taitto: Hanne Lankinen, Kuvat: Hanne Lankinen

Niklas Heikkinen, Emmi Komulainen, Aaro Merikoski ja Laura 
Tuomainen olivat työssäoppimisjaksolla Virtuaalitori-hankkeen 
parissa tekemässä esittelyvideoita yrityksille.

”Tehtävänä oli luoda neljälle 
yritykselle kahden minuutin 
esittelyvideot ja koostaa 
niistä lyhyet versiot”

Mikä virtuaalitori?

kunnittain listattuna useita pienyrityk-
siä vaateliikkeestä rinnekahvilaan. Mah-
dollinen ostotapahtuma ja maksaminen 
suoritetaan liikkeen nettikaupassa. 
Hankkeessa syntyneet tulokset, toimin-
tamallit ja koulutukset tarjotaan laa-
jemmin koko Pohjois-Savon maakunnan 
alueelle, sanotaan hankekuvauksessa.

Laura Tuomainen, Niklas Heikkinen, Aaro Merikoski ja Emmi Komulainen oppivat paljon Virtuaalitori-projektin myötä.
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Omarin omalaatuinen urapolku
Tekstiili- ja muotialan perustutkinnos-
ta valmistuneella Omar AlillaOmar Alilla on varsin 
erilainen urapolku. Hän aloitti uran-
sa vaatetusalalla jo vuonna 2013 Tur-
kissa. Hän työskenteli yrityksessä noin 
neljä vuotta, jonka jälkeen Omar perus-
ti oman yrityksen ja teki siellä alihan-
kintatöitä. Noin kahden vuoden jälkeen 
työn määrä hiipui ja yritys lopetettiin. 

Omar muutti perheensä kanssa Suo-
meen vuoden 2019 loppupuolella. Hän 
opiskeli suomen kieltä kuukauden ajan, 
jonka jälkeen hän aloitti opinnot Ing-
manedulla. Hänen opintonsa kestivät 
kaksi vuotta. Nyt Omar pyörittää omaa 
yritystä nimeltään Eelna. Yritykses-
sään hän tekee alihankintatöitä ja kor-
jausompelua Kuopiossa. 

Opiskeluajat Ingmanedulla 

Omarilla oli selkeä visio, mitä halusi 
tehdä opintojen jälkeen. Hän haluaa, 
että hänellä on oma paikka ja oma eri-
tyinen tie. Yrittäjän tie ei aina ole se hel-

TEKSTI Teppiina Kraemer
KUVAT Omar Ali ja Pinja Holopainen

poin, mutta työ on todella palkitsevaa ja 
antoisaa. “Tietenkin on joitain esteitä ja 
pelkoa, mutta minun on voitettava se 
ja se on minulle hyvä kokemus”, Omar 
toteaa. Hän on tyytyväinen työhönsä, 
vaikka se onkin välillä kovaa.

Työharjoittelut ovat Omarin mieles-
tä erittäin tärkeitä. “Opin lisää työstä ja 
yrityksistä. Kävin täällä useissa paikois-
sa ja se oli minulle hyvä kokemus”, hän 
kertoo. Työssäoppimisissa tutustuu uu-
siin ihmisiin ja eri yrityksiin ja oppii sa-
malla työskentelyä. 

Opiskeluajoistaan Ingmanedul-
la hän ikävöi eniten koulun yhteishen-
keä. Omar koki, että kaikki oppilaat ja 
opettajat olivat hänelle mukavia. “Kun 
halusin jotain tai halusin kuulla jon-
kun mielipiteen, aina löytyi joku, jolta 
kysyä. Nyt työskentelen yksin, mutta 
tämä on elämää. Toivon kaikille menes-
tystä.” 

Nykyisille ja tuleville oman opinto-
polun kulkijoille hän haluaa sanoa, että 
on tärkeää tehdä päätökset ja suunnitel-
mat ihan rauhassa. 
 

Haastattelimme kahta Ingmanedu Kulttuurialan ammattiopistolta valmistunutta ammattilaista. 
Ompelijaksi valmistunut Omar ja tatuointiartisti Pinja toimivat yrittäjinä omalla alallaan

Valmistuminen. Paperit kouraan, mut-
ta mitäs sitten? Minne suuntautui-
sin, mitä tekisin työkseni, millaista tu-
levaisuutta tavoittelen? Näitä aiheita 
varmasti tulee mietittyä jo opiskelujen 
ohessa tai jopa ennen kuin ne aloittaa. 

Kaikille se ei ole niin selvää, eivätkä 
kaikki edes tiedä mikä mahdollisuuk-
sien kirjo avautuu opiskelujen päätty-
misen jälkeen. Joitain jännittää lähteä 
koulumaailmasta eteenpäin. Onnek-
si Ingmanedu tarjoaa hyvän opinto-oh-
jauksen ja henkilökohtaisen urasuun-
nittelun. Monia myös helpottaa kuulla 
kokemuksia ja erilaisia tarinoita koulun 
jälkeisestä elämästä. 

Haastattelin kahta eri aloilta val-
mistunutta opiskelijaa ja miten heidän 
uransa lähti liikkeelle.

Ompeleita
&

tatuointeja

Näiden kauniiden tatuointien takana on 
kuva-artesaaniksi keväällä 2021 valmis-
tunut Pinja HolopainenPinja Holopainen. Opintojen alus-
sa hänelle ei ollut vielä selvää, mitä tu-
levaisuus toisi tullessaan. Hänellä oli 
haaveensa, muttei uskonut niiden käy-
vän toteen. Toisin kuitenkin kävi. 

Työssäoppimisesta kokopäivätyöhön 
unelma-alalle 
Ammatillisessa koulutuksessa opintoi-
hin kuuluu työssäoppimisjaksoja vähin-
tään kaksi kappaletta. “Uskalsin silloin 
lähteä kysymään paikkaa tatuointiliik-
keestä, jota olin hetken aikaa ihaillut 
somessa. Pääsin seuraamaan liikkeen 
arkea ja työssäoppimisen jälkeen sain 
jäädä harjoittelemaan opiskelujen ohel-
la, ja jatkaa niiden jälkeen.” Pinja kertoo. 
Työssäoppimisesta oli siis erittäin suuri 
apu. “En tiedä missä vaiheessa elämääni 
olisin lähtenyt lähestymään tätä alaa il-
man sitä tilaisuutta.” 

Pinjan työnkuvaan kuuluu ensisijai-
sesti tatuointien suunnittelu ja niiden 
tekeminen, sekä tietenkin monipuoli-
nen asiakaspalvelu. “Suunnittelutyötä 
teen paljon työpaikan ulkopuolella, eli 
työn ja vapaa-ajan raja on usein häilyvä. 
Myös sähköposteihin vastailu sekä kon-
sultaatiot kuuluvat työarkeeni. “ Hän on 
nyt työskennellyt La Familia Tattoossa 
kaksi vuotta ja kokee, että elää sellaista 
elämää mihin on tähdännyt jo pitkään.  
Pinjalle ala tuntuu ehdottomasti omalta. 

Opiskeluajat ovat tärkeä kokemus 

Opiskeluajoiltaan Pinja ikävöi eniten 
päiviä, jolloin sai vain maalailla. “Oi-
valsin paljon uusia asioita ja meillä oli 
kurssikavereiden kanssa silloin parhaat 
keskustelut ja naurut.”. Uusille opiskeli-
joille hän haluaa sanoa, ettei opiskelu-

jen alussa tarvitse olla mitään hajua, tai 
tarkkaa suunnitelmaa mitä sen jälkeen 
lähtisi tekemään. “Opiskeluaika on ar-
vokasta aikaa miettiä ja fiilistellä näitä 
luovia aloja” Hän haluaa myös vielä ko-
rostaa työssäoppimisen tärkeyttä.  “Pi-
tää ehdottomasti tarttua tilaisuuksiin ja 
hakea työharjoittelupaikkaa sellaisesta 
paikasta, joka kiinnostaa.” 

 

“Pitää ehdottomasti tarttua 
tilaisuuksiin ja hakea työ-
harjoittelupaikkaa sellai-
sesta paikasta, joka kiin-

nostaa.” 
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HYVÄ TYÖPAIKKAOHJAAJA
OPETTAA ENEMMÄN

Harjoittelujakso on mahtava tilaisuus opiskelijalle päästä kurkistamaan työelämään. 
Työpaikkaohjaaja Anja Lapin mielestä opiskelijan ei tarvitse osata kaikkea ja hyvä työssäoppimisen 

ohjaaja ei vaadi opiskelijalta mahdottomia. Ohjaajan kuuluu olla tukemassa ja vahvistamassa 
harjoittelijan osaamista, jotta hänellä olisi paremmat eväät matkassa harjoittelujakson jälkeen.

KUKA ON ANJA LAPPI?

Näin luodaan hyvä työilmapiiri

Haastavia tilanteita

Tavoitteita harkkaajille

Vastuun antaminen on tärkeää

Mitä yrittäjyys opettaa?

Mitä työpaikkaohjaajalta vaaditaan?

Viesti työnantajille

Taitojen opettaminen

KUVA

TEKSTI Anni Pakarinen, Hilla Jauhiainen
KUVITUS Hilla Jauhiainen

KUVA: Venny Kumlin

Työn tekeminen on oppimista, 
aikatauluttamista ja asioiden 

kirjaamista sekä ennen kaikkea 
puhumista ja viestimistä

Kuopiolainen yrittäjä

Anya Productionsin omistaja

Musiikin maisteri (MuM, 
taidehallinto AM, SiBA), 
tanssitaiteilija ja opettaja, 

lääkintävoimistelija

Minna Canthin talo ry:n 
toiminnanjohtaja

Perustanut mm. Tanssiteatteri 
Minimin (v. 1991), Itä-

Suomen tanssin aluekeskuksen              
(v. 2004-2005)  ja  

kollegojensa kanssa ja 
Satamankulman (v. 2014)

Ennen kaikkea mahtava 
työpaikkaohjaaja

www.anyapro.fi

Hyvä ohjaaja työpaikkaharjoittelussa on 
sellainen, joka malttaa kuunnella ja tu-
tustua opiskelijoihin ja ohjattaviin. Pitää 
pohtia, mikä olisi paras ja tehokkain työs-
kentelytapa opiskelijalle. Ohjaajan pitää 
osata tehdä selkeitä päätöksiä, mutta an-
taa tilaa ohjattavalle. Ohjattavalla pitää 
olla myös mahdollisuus ideoida ja olla 
mukana päättämässä yhteisistä asioista. 
Minun kohdalleni on tullut sellaista pa-
lautetta, että aluksi on ollut vähän epä-
varmuutta, kun ei ole suoraan sanottu, 
että pitää tehdä juuri tämän ohjeen mu-
kaan. Kuitenkin ajan kuluessa, kun oh-
jattava on ottanut vastuun tehtävästä ja 
todennut, että ”hei mähän osaan, mähän 
osaan tosi paljon!” on ajatus muuttunut. 
Ohjaajan täytyy myös vahvistaa poruk-
kaa ja olla tukena sekä mahdollistaa hy-
vät työolosuhteet.

Selkeillä viesteillä ja varaamalla aikaa 
kahdenkeskiseen keskusteluun harjoit-
telun alussa. Pyrin kertomaan selkeästi 
työtehtävistä ja menossa olevista projek-
teista. On tärkeää, että opiskelija pääsee 
mukaan erilaisiin tilaisuuksiin ja ko-
kouksiin, jotta pääsee mukaan arkeen. 
Opiskelijalle on hyvä näyttää se, että saa 
puhua ja kommentoida eikä kaikkea tar-
vitse osata valmiiksi. Ruvetaan vain te-
kemään ja otetaan opiskelija mukaan 
työryhmään tasavertaisena. Moni luulee, 
että opiskelijalle pitää tehdä etukäteen 
kaikki valmiiksi ja sitten siihen menee 
kauheasti aikaa. Kuitenkin on olemassa 
niitä arkisiakin työtehtäviä, joita opiske-
lija voi tehdä ja niistäkin on paljon apua 
oppimisen kannalta.

Haastavimpia tilanteita on ne omat epä-
onnistumiset. Esimerkiksi, kun sanoo 
opiskelijalle, että nähdään 10:00 ja pää-
sen itse paikalle kello 11:00. Haastavia ti-
lanteita on ollut myös kolmanteen osa-
puoleen tai johonkin projektiin liittyvät 
yhtäkkiset muutokset tai täydelliset pe-

ruuntumiset. Niihin ei ole voinut itse-
kään valmistautua ja on joutunut raken-
tamaan täysin uudestaan koko jutun. 
Kerran myös harjoittelija on joutunut 
lopettamaan itsestään tai meistä riippu-
mattomista syistä, joka on sitten luonut 
omat haasteensa.

Sellaisille opiskelijoille, jotka eivät aiem-
min ole olleet työelämässä haluan opet-
taa työelämän arkea. Työn tekeminen 
on aika tavallista ja se onnistuu yhtei-
sillä sovituilla säännöillä. Ja sitten se 
salaisuus, melkein kaikkia oikeasti vä-
syttää aina kauheasti aamuisin! Työn te-
kemiseen liittyvät asiat ovat inhimilli-
siä asioita. Jos tuntuu, ettei jotain osaa, 
niin se ei tarkoita, että olisi huono. Voi 
olla, ettei ole vielä jotain taitoa ja sitten 
se pitää vain opetella. Työn tekeminen 
on oppimista, aikatauluttamista ja asioi-
den kirjaamista sekä ennen kaikkea pu-
humista ja viestimistä. Voi sanoa suo-
raan, että hei en nyt oikein ymmärtänyt, 
voitko toistaa. Kysyä saa vaikka sata ker-
taa. On myös huomattavasti vähemmän 
kuormittavampaa ja stressittömämpää 
edes kokeilla tehdä niitä hankalampia-
kin tehtäviä, kuin jättää tekemättä sen 
takia, ettei osaa.

Suurimmat tavoitteet tulevat tietysti 
opiskelijoiden opintosuunnitelmista ja 
ohjaavien opettajien ohjeista. Opetta-
jat kertovat, mitä asioita pitää toteutua 
harjoittelujakson aikana. Omana tavoit-
teenani on tehdä harjoittelusta sellai-
nen kokemus, että työntekeminen on-
nistuu niillä taidoilla mitä opiskelijalla 
jo on ja hän viihtyy omassa työympäris-

tössään. Tietysti myös se, että saa jon-
kun kokonaisuuden tehtyä valmiiksi. 
Haluan myös näyttää, että kulttuurialal-
la työskentely ei ole niin vakiintunutta 
kuin esimerkiksi pankissa tai opettaja-
na. Työtä pystyy siis itse luomaan ja työ-
mahdollisuuksia on todella paljon.

Minä kohtelen opiskelijoita samalla ta-
valla kuin työntekijöitäkin. En tarkoi-
ta, että heidän pitäisi tehdä minun työ-
ni vaan haluan heille sellaisen olon, että 
tämä on työtä, jota voisin tehdä ihan oi-
keastikin työelämässä. Pääosin opiske-
lijoilla on älyttömän hyvää osaamista 
ja sitä oppii itsekin opiskelijoilta todel-
la paljon koko ajan. Tämä on myös viesti 
työnantajille: opiskelijoiden freesit aja-
tukset ja hyvällä tavalla kyseenalaista-
minen on tärkeää, koska pidetään itses-
tään selvinä museaalisia asioita, jotka 
eivät ole enää voimassa.

Yrittäjänä työskentely on opettanut va-
paavalintaisuutta. Hyvä puoli yrittä-
misessä on se, että saan valita itse työ-
tehtäviäni ja huono puoli on yritykseni 
toimialan heiveröisyys yhteiskunnalli-
sissa rakenteissa.  Yritykseni tarjoaa tai-
dehallinnon suunnittelua, palvelumuo-
toilua ja taiteen tuotantopalveluja. Anya 
Productions on kenties ainoa kuopiolai-
nen yritys, joka työllistää koko ajan tai-
teilijoita ja toimii hyvin monialaisesti 
kulttuurituotannoissa. Yrittäjänä näen 
jatkuvasti uusia palvelutuotantojen rat-
kaisumalleja, mutta varsinkin koronan 
jälkimainingeissa vaaditaan valtavasti 
työtä, että selviää. 

Sitoutumista. Jos tulee muutoksia, vies-
tinnän pitää olla kunnossa. Täytyy miet-
tiä, miten pidetään yhteyttä ja pystyä 
kuuntelemaan. Pitää pystyä ajattele-
maan jokaisen opiskelijan näkökulmas-
ta, mitkä ovat niitä tärkeitä asioita. Ko-

konaiskaari on myös hyvä suunnitella 
etukäteen, koska opiskelija ei välttämät-
tä pysty sitä täysin tunnistamaan. Sil-
loin on jo valmiiksi selkeä suunnitelma 
siitä, mitä harjoittelun aikana tapahtuu. 
Ohjaajan pitää myös pystyä vaatimaan 
kohtuulliset työtehtävät, jotta siitä ei 
tule turhaa stressiä. Ohjaajana pitää 
muistaa se, että opiskelijalla on aina oi-
keus kysyä ja oikeus epäonnistua. Koko 
homma voi mennä ihan läskiksi eikä oh-
jaaja saa vaatia täydellistä suorittamista. 
Täytyy ymmärtää oppimisen prosessi. 
Itse olen valmistunut tanssinopettajaksi 
ja saanut opettajan pätevyyden Jyväsky-
län ammattikorkeakoulusta. Olen opet-
tanut paljon ja opettamisen pedagogiik-
ka täytyy ohjaustilanteessa tunnistaa. 
Suosittelen kaikille johtotehtävissä toi-
miville pedagogisia opintoja!

Tuleville työnantajille, jotka harkitsevat 
tai joilla on opiskelijoita, haluan sanoa, 
että on tärkeää olla suora kontakti opet-
tajiin. Opettajat ovat opiskelijoiden kans-
sa tekemisissä ja heidän avullaan löyty-
vät mahdolliset harjoittelijat työpaikalle 
helpommin. Suosittelen vilpittömästi 
opiskelijoiden ottamista työpaikalle, jos 
vain on mahdollisuus. Opiskelija tuo ryh-
tiä työelämään. He ohjaavat erityisesti 
mikroyrittäjät toimimaan aikatauluissa. 
Opiskelijat tuovat myös hyviä kysymyk-
siä mukanaan. He tarvitsevat oikeita ko-
kemuksia työpaikoilta. On yrityksien ja 
työpaikkojen yhteiskuntavastuu, että 
jaamme koko ajan tietoa. Ei ole olemassa 
maailmaa, jossa opiskelija vaan tupsah-
tavat valmiina työelämään ilman koke-
musta. On myös sellainen vanha huhu, 

että harjoittelijoihin menee kauheasti 
aikaa ja ne ovat rasittavia, se ei ole tot-
ta! Päinvastoin harjoittelijat ovat osaa-
jia. Työnantajan kannattaa miettiä siitä 
näkökulmasta koko asiaa, että miltä tun-
tuisi lähteä töihin, jos ei olisi mitään ko-
kemusta. Työssäoppimiset ovat turvalli-
nen tapa päästä kiinni työelämään.

3534



 Ohje:
          Luo 48 silmukkaa 10mm sukkapuikoille haluamallasi  
        aloitustavalla.
     Jaa silmukat tasaisesti neljälle puikolle (12s per puikko).
  Yhdistä suljetuksi neuleeksi, huolehdi samalla ettei neule jää 
kierteelle. 
Neulo 1o 1n resoria kunnes pipon pituus on 31 cm.

Kavennukset:
1. krs *1o, 2o yht, 1n* toista tähtien väli yhteensä 12 kertaa.  
 Puikoilla on nyt yhteensä 36s.
2. krs *2o, 1n* toista tähtien väli 12 kertaa.
3. krs 1o, *1o, 2o yht* toista tähtien väli 11 kertaa. Jäljel-
le jää 2s. Neulo viimeiset silmukat oikein yhteen. Puikoilla on 
yht 25s. 
4. krs 2 o yht 12 kertaa. Jäljelle jää 1s, neulo se oikein. Pui-
koilla on yht 13s.
5. krs 2 o yht 6 kertaa. Jäljelle jää 1s, neulo se oikein. Puikoil-
la on yht 7s.

Päättely:
Katkaise lanka ja pujota se jäljellä olevien silmukoiden läpi 
kahteen kertaan neulaa apuna käyttäen. Päättele lanka nur-
jalle puolelle. Päättele myös aloituksen langanpää mutta pipon 
oikealle puolelle! (Pipon reuna kääntyy ulospäin jolloin  nurjas-
ta puolesta tulee oikea puoli.) 

Viimeistely: Kostuta pipon pinta suihkepullolla ja muotoile pi-
poa kevyesti venyttelemällä. Anna kuivua tasona.   

Tarvitset:
200g Novita Hygge Wool lankaa 

(kuvassa väri 304 Sininata)
10mm sukkapuikot

iso parsinneula

TEKSTI ja KUVITUS Sandra Hölttä  
KUVA Tapani Hasa

Löysin innostuksen neulontaan 
muutama vuosi sitten ja enää en 
voi lopettaa. Lankoja on niin mo-
nia erilaisia, herkullisen värisiä, 

paksumpaa ja ohuempaa, eri materiaa-
leja... mitä ikinä uskaltaakaan toivoa. 
Olipa sitten toiveena söpöt raitasukat 
tai tyylikäs villapaita, sopiva lanka löy-
tyy varmasti. Omastakin varastosta löy-
tyy pastellinvärisiä lankoja, tummia ja 
maanläheisiä sävyjä, kirkuvan keltaista 
ja silmiin pistävää punaista. Niistähän 
saisi jo vaikka mitä! Olisipa päivässä 
enemmän kuin 24 tuntia; se ylimääräi-
nen menisi neulontaan ja uusien ohjei-
den metsästykseen. 
Jotkut haluavat hypätä suoraan syvään 
päätyyn, mutta neulomisen voi aloittaa 
ihan vaikka Koto-pipolla, jonka ohje löy-
tyy jutun lopusta. Ohje on todella aloit-
telijaystävällinen ja luonnistuu varmas-
ti jokaiselta vähääkään kiinnostuneelta. 
Ei kun lanka- ja puikko-ostoksille, iha-
na pipo valmistuu hetkessä ja lämmit-
tää takuulla joko omia tai jonkun lähei-
sesi korvia!

 
Neulomalla pystyt tekemään lähes mitä 
vaan. Itse aloitin villasukista: yksivärisiä, 
raidallisia, kuviollisia, kokeilin myös eri-
laisia joustinneuleita ja pintaneulosta. 

Sukista on helppo tehdä juuri itselleen 
mieluisat ja jokaiseen hetkeen omansa. 
Koska villasukkien teko alkoi jo luonnis-
tua lähes silmät kiinni, halusin kokeilla 
jotain uutta. Olen ala-asteen käsityötun-
tien jälkeen vannonut, etten enää kos-
kaan tee lapasia. Päätin kuitenkin antaa 
mahdollisuuden ja ensimmäiset valmis-
tuivat muutamassa päivässä. Sitten val-
mistui jo toisetkin. Koska talvi oli tulos-
sa, pitihän se tehdä muutama pipokin, 
ettei korvat palellu pakkasessa. Jos vie-
lä villapaidankin tekisin, ajattelin. Siitä se 
innostus on vain jatkunut ja nyt löytyy 
jo jos minkälaista neulosta. Kannattaa 

Neulontaharrastus on nostanut päätään 
valtavasti viimeisen muutaman vuoden 
aikana. Niin sanottu neuloosi on iskenyt niin 
nuorempiin kuin vanhempiinkin ikäpolviin. 
Neulomien rentouttaa, laskee verenpainetta 
ja saa mielen myllerrykset laantumaan. 
FAKTA! 

Harrastus  
  joka vie mukanaan

siis varautua, jos päätät tätä harrastusta 
kokeilla: se vie ensin pikkusormen, mut-
ta kohta huomaatkin kiinnittävän huo-
miota kaupoissa neulontalehtiin, lankoi-
hin ja uusiin puikkoihin. Jos tuntuu, että 
pää on ihan pyörällä puikkojen kokoluo-
kista ja eri langoista, voit mennä sivul-

TEKSTI Anni Pakarinen 
KUVITUS ja TAITTO Sandra Hölttä

le novita.fi. Sieltä löytyy paljon ilmai-
sohjeita ja vinkkejä neulontaan. Ohjeista 
löytyy tarkasti määritetyt välineet, joten 
ei tarvitse itse osata päätellä, mitä tilata 
tai ostaa kivijalkaliikkeestä. Myös perus 
päivittäistavarakaupoista löytyy usein 
hyllyistä erilaisia neulontalehtiä, lanko-
ja ja puikkoja. Kuopion keskustassa si-
jaitseva Nappi ja Nauha on myös liike, 
josta löydät varmasti sopivat välineet. 
Jos kohtaat ongelman, YouTube on paras 
paikka niiden ratkomiseen! Sieltä löytyy 
selkeät ohjevideot kaikenlaiseen neulon-
taan ja kummallisiin nimityksiin, joihin 
voi törmätä erilaisissa ohjeissa.

 
Neulonnassa on ihaninta se, että voit 
tehdä itsellesi juuri omaa silmää miel-
lyttäviä neuloksia, tai antaa sellai-
sia lahjaksi perheenjäsenelle, ystävälle 
tai kenelle tahansa. Neulomukset ovat 
aina tehty lämmöllä ja parasta on näh-
dä toisen ilahtuminen itse tekemäs-
tä käsityöstä. Myös villasukkia voi lah-
joittaa esimerkiksi KYS:in vauva- tai 
syöpäosastolle sekä vanhusten pal-
velukoteihin. Jokaiset pienet ja suu-
ret varpaat ovat kiitollisia lämpöisis-
tä villasukista. Näin autat ja ilahdutat 
juuri niitä, jotka sitä eniten kaipaavat! 

”Sukista on helppo tehdä 
juuri itselleen mieluisat ja 
jokaiseen hetkeen sopivat

Mistä aloittaisin?

Neulomalla voi myös ilahduttaa

Lyhenteet:
1o    neulo yksi silmukka oikein
1n    neulo yksi silmukka nurin
2o yht.    neulo kaksi silmukkaa oikein   
      yhteen
s    silmukka

Koto 
  pipo

Aloittelevalle neulojalle sopiva 
pipo-ohje! Jos osaat neuloa oikean
ja nurjan silmukan sekä oikein yhteen 
kavennuksen, pipo valmistuu parissa illassa.

Neulo itse
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Luksusta
Arkeen

250 g  pastaa

200 g fetajuusto

1 dl oliiviöljy

1/2 chilipalko 

1 rasia kirsikkatomaatteja

pippuria

suolaa

Uunifetapasta

 Lorauta uunivuoan pohjalle oliiviöljyä. Laita feta kokonaisena vuokaan. 
Pilko chili ja laita fetan päälle. Pistä kirsikkatomaatit vuokaan ja pyöräy-
tä oliiviöljyssä.  Rouhi päälle pippuria ja suolaa. Paista uunissa keskiosas-
sa 200-asteessa 15 minuuttia. Nosta lämpö 225-asteeseen ja käännä uuni 
grillivastukselle. Nosta vuoka ylätasolle vielä 10:ksi minuutiksi. 

Keitä pasta ohjeen mukaan. Seikoita pasta ja feta-tomaattiseos keske-
nään. Nam Nam!!

 Tule tutustumaan!
Puijonkatu 23, 70100 Kuopio 

(sisäänkäynti Kirjastokadun ja Käsityökadun
kulmauksesta)

• Myynnissä opiskelijoiden
itsesuunnittelemia ja valmistamia 

tuotteita.

• Taidolla valmistettuja               
persoonallisia luomuksia.

• Vaatteita, asusteita ja kodin 
 sisustus- ja käyttötavaraa

            
                     Tervetuloa!

K u l t t u u r i a l a n  a m m a t t i o p i s t o

Mustikkamocktail

2 dl mustikkamehutiiviste

1/2 dl vettä

1/2 dl sokeria

7 dl Ginger Ale

2 dl Kivennäisvettä

mustikoita

1. Keitä kattilassa mehutiiviste, vesi, so-
keri siirappimaiseksi. Siirappia tulisi 
olla noin 1 dl. 

2. Siivilöi siirappi juomakannuun ja 
anna jäähtyä.

3. Lisää kannuun kylmä ginger ale ja ki-
vennäisvesi. Sekoita jäiset mustikat mu-
kaan. 

4. Kaada juomalaseihin ja nauti:)

Tar jo l la  kahv ia ,  teetä ja  p ientä purtavaa

Tervetu loa !

Avoinna  Ma-Pe 8.00-14.00

KUVAT JA TEKSTI  Aino Tuovinen
KUVITUS Elli Patino ja Aino Tuovinen

Kuumenna uuni 170- asteiseksi.
Hienonna keksit monitoimikoneessa 
tai pane ne muovipussiin ja murkaa ne 
kaulimella. Yhdistä murut ja voisula. 
Jaa muruseos lasipurkkeihin ja painele 
ne lusikalla tai kaulimen pään avulla 
tiivisti purkkein pohjalle.
 Vatkaa mascarpone, kermaviili, munat, 
sokeri ja vanilja isossa kulhossa paksuksi 
ja kuohkeaksi seokseksi. Kaada seos 
varovasti purkkeihin. Ripottele pinnalle 
mustikat. 
Nosta lasipurkit laakeaan uunivuokaan, 
joka on täytetty puoliksi vedellä. Varo, 
että vettä ei pääse purkkien sisälle. 
Nosta juustokakut vesihauteessa uuniin 
ja paista niitä noin 25-30 minuuttia, niin 
että täyte on hyytynyt, mutta tutisee 
keskeltä vielä hiukan. 
Anna jäähtyä ja nosta jääkaappiin 
odottamaan. 

Murupohja:

130 g digestive -kaurakeksejä

60 g (4 rkl) voita sulatettuna

Täyte:

250 g mascarponejuusto

3 dl kermaviiliä 

2 kananmunaa 

0,8 dl sokeria

1 tl vanilija-aromia 

(vaniljasokerikin käy) 

100 g ( n. 1,5 dl) mustikoita 

Mustikkajuustokakku lasissa

K u l t t u u r i a l a n  a m m a t t i o p i s t o
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PAKINA KUVITUS JA TEKSTI  Roni Könönen
TAITTO  Aino Tuovinen

Metsänpeikko Pellervoinen istua nökötti puun juurella

Hän istui ja istui ja kökötti katsella

Taivaalla pilviä lipui, kuin hattaraa taivaanrannan

Ja sitten, voi taivahaanvallan

Musta savupilvi peitti koko sinen

Metsänpeikko Pellervoinen mietti, miten?

Hän katseli sammalta, katseli puunjuuria

Kaikkialla roskia, niin pieniä kuin suuria

Oli pahvia ja pulloja, oli lasia ja muoveja

Ei miellyttänyt metsän katselu enää ei

Sen takia taivaan pilvet huomion vei

Mutta nyt kun saaste peitti pilvetkin

Pikku Metsänpeikko Pellervoisen hymyn se varastikin

Itki hän ikävää

Pumpulia pörröisää

Tuoksua hyvän sään

Ja puhdasta metsää

Metsänpeikko Pellervoinen alkoi keräämään

Koko metsän kansa alkoi hääräämään

Kaikki roskat pois metsästään heidän

Onhan tämä kuitenkin tehtävä meidän

Kohta koko metsä kiiltäisi puhtautta

Kaikki olisi kuin ennen, olisi rauhaa, rakkautta

Näkivät kaikki toisillaan suuren hymysuun

Kun he istuivat alla suuren puun

Oli saastepilvikin kadonnut

Ja Metsänpeikko Pellervoisen olo parantunut

Pellervoinen

vointia tukevien perusasioiden ollessa 
kunnossa, on myös elämän kuormitus-       
tekijöitä ja vastoinkäymisiä helpompi  
ottaa vastaan. 

Käyttämällä QR-koodia tai linkkiä 
pääset tarkastelemaan MIELI ry:n Mie-
lenterveyden käsi -julistetta. Pohdi, kuin-
ka käden osa-alueet toteutuvat kohdal-
lasi. Mieti konkreettisia keinoja, joiden 
avulla saisit lisättyä arkeesi joitakin sel-
laisia mielenterveyden käden osa-aluei-
ta, jotka eivät kohdallasi tällä hetkellä 
tunnu toteutuvan. Listaa keinoja pape-
rille ja yritä toteuttaa niitä tulevien viik-
kojen aikana yksi kerrallaan. Pienilläkin 
muutoksilla on merkitystä! Muista kui-
tenkin olla armollinen itsellesi, äläkä 
laadi liian suuria tavoitteita. 

Lähteenä on käytetty MIELI ry si-
vustoa. Mikä se siis on? “MIELI Suomen 
Mielenterveys ry:n perustehtävä on mie-
lenterveyden edistäminen ja ongelmien 
ehkäisy. MIELI ry puolustaa kaikkien oi-
keutta hyvään mielenterveyteen.”

Mielenterveys on arjen voimavara 
ja mielen hyvinvointi koostuu 
monesta eri osa-alueesta. Miten 
opiskelija voi huomioida nämä 
osa-alueet omassa elämässään, 
pitää huolta itsestään sekä 
tehostaa omaa jaksamistaan ja 
palautua?

Mielenterveyden käsi toimii keskuste-
lun herättäjänä ja muistuttaa, miten 
voimme arkisilla valinnoillamme vai-
kuttaa mielenterveyteemme.

Kun pidämme huolta arjen rytmis-
tä, unesta ja levosta, ravinnosta, liikku-
misesta, ihmissuhteista, harrastuksista 
ja luovuudesta pidämme samalla huol-
ta mielen hyvinvoinnistamme. Hyvin-

https://mieli.fi/materiaalit-ja-koulutukset/
materiaalit/mielenterveyden-kasi-juliste/

Arkiruaamaan

1.

2.

3.

4.

5.

Hemmottele itseäsi ja aloita aamu 
hyvällä ja ravitsevalla aamupalalla

Ota aikaa itsellesi, tee jotain mistä 
juuri sinä pidät ja nautit

Haukkaa hieman raitista ilmaa ja 
tutustu vaikkapa lähialueesi
lenkkipolkuihin

Pidä työn ja vapaa-ajan ero selkeänä 
ja jätä aikaa myös rentoutumiselle

Pyri rauhoittumaan jo hyvissä ajoin 
ennen nukkumaanmenoa

ArkiruaamaanTEKSTI Henna Partanen, Ingmanedun opiskeluhuollon 
tiimi, www.mieli.fi KUVITUS Henna Partanen
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ENEMMÄN KUIN “TÖHRY” SEINÄLLÄ

Graffiti tunnetaan yleisimmin useam-
man neliömetrin kokoisena värikkäänä 
teoksena, joka muodostaa jonkun sanan 
tai lauseen. Iso osa graffitia on myös oma 
nimikirjoitus eli tagi, joka onkin mo-
nen maalaajan ensikosketus graffitien 
maailmaan. Graffitia voi tehdä spray-
maalin ja tussien lisäksi mm. kynillä, 
tarroilla, naarmutuksilla, liisteröinnillä 
ja akryylimaaleilla. Graffitit on nuor-
ison aloittama ja ylläpitämä urbaani 
taideliike, jonka tarkoituksena on ollut 
ja on edelleen itsensä ilmaisu ja oman 
nimen esille tuominen. Nykymuodos-
saan graffiti syntyi 1970-luvun alus-
sa New Yorkissa, Eurooppaan se levisi 
1980-luvulla.

Ensimmäiset graffitit Suomeen ilmesty-
ivät vuonna 1979. Nämä olivat lähinnä 
tageja, jotka sisälsivät erilaista poliit-
tista sanomaa ja vaihtoehtofilosofisia 
tekstejä. Heti ensimmäisten tagien il-
mestyttyä alkoi ihmisille muodostua 
vahvoja mielipiteitä graffiteja kohtaan ja 
moni lehtikin julkaisi jutun tai useam-
mankin liittyen graffitien rantautumi-
seen maahan. Osa niistä tykkää, osa ei ja 
osaa ei kiinnosta ollenkaan. Näin se me-

Graffitikulttuuri Suomessa

nee edelleen, ollaan sitten Suomessa tai 
ulkomailla. Suomessa graffitia vastaan 
aloitettiin ”Stop töhryille” -kampanja 
vuonna 1998, tämän tarkoituksena oli 
kitkeä kaikki graffitikulttuuri kaduilta, 
mutta eihän se onnistunut. Liike ai-
kaansai suuren vastakkainasettelun 
maalaajien ja virkavallan/vartiointiliik-
keiden välille ja maalaajat alkoivat oik-

eastaan maalaamaan vain enemmän ja 
enemmän. Vuonna 2008 liike lopetettiin 
ja tämän jälkeen ympäri Suomen sein-
iä ja tunneleita on alettu laillistamaan 
graffiti- ja katutaidetta varten. Tänä 
päivänä Suomessa on erittäin aktiivinen 
ja taitava graffitiskene. Uusia maalaajia 
tulee vuosittain ja vanhat konkaritkin 
vielä vääntävät piissejä!

Varhaisimmat tiedossa olevat graffi-
tikokeilut Kuopiossa on tehty nuoriso-
tiloissa 1980-luvun puolivälissä, pian 
ilmiön Suomeen leviämisen jälkeen. 
Varhaisimmat vieläkin paikallaan ole-
vat maalaukset ovat vuodelta 1987. En-
simmäinen luvallinen maalauspaikka 
Kuopiossa oli vuonna 1996 käyttöön 
otettu, Niiralassa sijainnut muuri, joka 
purettiin vuonna 2020 samassa yhtey-
dessä, kun sen vieressä ollut uimahalli 
purettiin. Tänä päivänä Kuopiosta löytyy 
kahdeksan laillista katutaidetunnelia/
seinää, mm. Saarijärveltä, Itkonnie-
meltä, Haapaniemeltä ja Lippumäestä. 
Urbaani.org nettisivuilta löytyy kartta 
kaikista laillisista katutaideseinistä. 
Katutaideyhdistys Urbaani ry toimii 
Kuopiossa suurena katutaide- ja graf-
fitikulttuurin edistäjänä. He ovat jär-

jestäneet mm. LAINIT tapahtumaa 
useana vuonna, olleet mahdollistama-
ssa muutaman tilaistyönä tehdyn mu-
raalin ja saaneet järjestettyä käyttöön 
luvallisia katutaidetunneleita ja -sein-
iä. Tunnelit ovat täynnä eri tyylisiä ja 
värikkäitä graffiteja, mutta katutaide 

Graffitikulttuuri Kuopiossa

Pyörikää laillisilla seinillä ja jos näette 
jonkun maalaamassa esim. Urbaanin 
seinillä, tulkaa rohkeasti kysymään neu-
voja esimerkiksi mitä maaleja kannattaa 
käyttää. Sitten semmoisia perusasioita, 
jotka ovat yhteisiä sääntöjä, eli ei vaik-
kapa sotketa muitten vaivalla tehtyjä 
maalauksia. Piirtäkää paperille, ottakaa 
vaikutteita netistä ja lukekaa lehtiä.

Hyvien kaverisuhteiden luominen ja 
yhteinen ajanvietto. Se, että ei olla kav-
ereita enää pelkästään graffitin kautta 
vaan myös yleisellä tasolla ja voidaan 
käydä vaikka pelaamassa biljardia. 
Hauskinta on myös kanssakäyminen 
sivullisten ihmisten kanssa. Paljon tulee 
kehuja ja uteliaita kysymyksiä, vaikka 
toisinaan myös haistattelijoita ja jopa 
aggressiivisuutta.

Ensimmäiset kunnon väripiissit tuli 
väsättyä kaverin kanssa 2011 Niiralan 
entiselle lailliselle muurille kromi fil-
leillä ja punaisella taustalla. Kokeiltiin 
tehdä kirjaimiin halkeamia , mutta aivan 
karsealtahan se näytti näin jälkeenpäin, 
mutta siitä se kipinä vain syntyi entistä 
palavammaksi.

Kaverin kanssa katsottiin YouTubesta 
stompdownin  ja 1UP:in videoita, josta 
kiinnostus lähti. Ensimmäisenä kokeilti-
in miltä tuntuu tehdä kirjaimia paper-
ille, se näytti vaan niin siistille niissä 
videoissa kuinka ne tyhjästä loi hienon 
kokonaisuuden.

Kerro lyhyesti mistä kaikki alkoi         
(kiinnostuksesi graffitiin, ekat tagit?)

Eka piissi? Milloin ja mihin?

Vinkkejä uusille tekijöille ja graffitista 
kiinnostuneille?

Hauskin muisto graffiteihin liittyen?

Haastattelussa: Juutas

Graffiti on seinään tai muuhun pintaan tehty teksti tai kuva, yleensä spraymaalilla tai tussilla 
tuottaen. Toki paperille “sketsaaminen” on iso osa graffitia ja moni ei välttämättä teekään graffiteja 
muuten, kun vain paperille. 

PIISSI

THROWUP

LEKA

BÄKKIS

BLINGIT

Kuopiossa ei rajoitu pelkästään piissei-
hin, vaan kaupunkikuvassa voi törmätä 
muun muassa muraaleihin, tageihin, 
tarroihin ja julisteisiin, jotka ovat vah-
vasti osa graffitikulttuuria. Kuopiossa 
graffiteja aktiivisesti dokumentoi @Kuo-
piograffiti Instagram tili.

 Spraymaalipurkki

Ääriviivat ja täyttövärin sisältävä, nopeasti 
maalattava graffiti

TEKSTI JA KUVAT: Joni Pitkänen, Leevi Keravuo ja Juho Korhonen

Maalauksen takana oleva värillinen tausta

Graffti, joka sisältää useita värejä ja yksi-
tyiskohtia joidenka tekemisessä voi mennä 
useita tunteja

Tähteä tai kimallusta esittävä efekti

kuopiograffiti
Graffitit ovat aina kiinnostaneet ja joskus 2016-2017 myös valokuvaus alkoi kiinnos-
tamaan. Vuonna 2018 reissullani Berliiniin tuli kuvattua siellä piissejä. Suomeen 
palatessani tajusin, että Instagramissa on joillain Suomen kaupungeilla graffiteja 
dokumentoiva Instagram-tili, joten päätin itsekin perustaa sellaisen. 

Olen koettanut vuosien mittaan saada aina vaan tasokkaampia kuvia. Graffiteja löy-
tyy ihan sattumalta: Bussi- tai automatkalla, kun näen jonkun uuden maalauksen, 
niin suuntaan kuvaamaan sen heti kun aikataulut ja sää sen sallivat. Arkistoissani 
on noin. 1500:sta piissistä kuvat tällä hetkellä.

Kulttuuri voi hyvin, noiden muutaman tunnelin laillistamisen myötä graffitien ja 
niiden tekemisen taso on parantunut, uusia nuoria on aloittanut maalaamisen ja 
ulkopaikkakunniltakin tullaan Kuopioon maalaamaan. Sanoisin, että tällä hetkellä 
skene elää ja hengittää ja se on hyvä homma!

VALOKUVAAJA     
KERTOO

Juutaksella on melkein 12 vuotta kokemusta graffitien maa-
laamisesta.

GRAFFITI SANASTOAGRAFFITI SANASTOA
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kuvaaja Sonja Pekkonen

Eettistä, ekologista ja 
kestävää pukeutumista.

Ingo, Puijonkatu 23 

040 739 7619 

Valikoimassa vaatteita 
arkeen ja juhlaan.

Jäsenmaksulla lainaan 
designvaatteita ja 
asusteita.

Kauppakeskus Sektori 
Puijonkatu 23

(käynti käsityökadun puolelta) 
 

noppa@ingmanedu.fi
040 7397619

@Vaatelainaamo Noppa

@noppa_tikki

• Vastaisku
kertakäyttökulttuurille. 

• Korjaa, muokkaa ja 
valmistaa
vaatteet ja muut 
tekstiilituotteet.

• Taidolla uutta elämää 
ja pitkää käyttöikää 
tekstiileillesi. 

Kauppakeskus Sektori 
Puijonkatu 23

(käynti käsityökadun puolelta) 
 

noppa@ingmanedu.fi
040 7397619

@Vaatelainaamo Noppa

@noppa_tikki

• Vastaisku
kertakäyttökulttuurille. 

• Korjaa, muokkaa ja 
valmistaa
vaatteet ja muut 
tekstiilituotteet.

• Taidolla uutta elämää 
ja pitkää käyttöikää 
tekstiileillesi. 

Kuvia Urbaani ry:n järjestämästä Lainit tapahtumasta vuodelta 2016. 
Tapahtuma järjestettiin Kuopion keskustassa olevassa parkkihallissa, jo-
hon osallistui kymmeniä taiteilijoita ympäri Suomen.
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CEL-shading tai toon shading on var-
jostustekniikka, jossa yleensä käytetään 
vain yhtä tai kahta sävyä varjon luomi-
seen. 

CEL-shading tekniikkaa käytetään 
3D- ja 2D-animaatiossa, sarjakuvissa, pe-
leissä ja muussa kuvituksessa. Esimerk-
kejä peleistä, joissa käytetään tekniikkaa: 
The Legend of Zelda: Breath of the Wild, 
Untitled Goose Game, Genshin Impact.

Ensimmäinen peli jossa käytettiin 
CEL-shading tekniikkaa sujuvasti on Jet 
Set Radio, joka julkaistiin vuonna 2000. 
CEL-shading tekniikkaa voi toteuttaa 
Photoshopissa, Illustratorissa, Blen-
derissä, Clip studiossa ja kaikissa piir-
to-ohjelmissa.

Toon shading on tyyli, jota käytetään 
3D kuvituksessa antamaan objektille 
2D lookki. Cel-shading termiä käytetään 
kuvaamaan tyyliä jota on käytetty esi-
merkiksi animessa, peleissä ja muussa 
kuvituksessa. Digitaalisesti tai käsin 
piirretyistä teoksista ei siis yleensä käy-
tetä termiä toon shading, mutta kum-

Läpikuultava limapallo.

Perusasiat.

Varjot kasvoilla.

CEL-SHADING,
varjoja yhdellä 
sävyllä

KUVAT JA TEKSTI Onni Pirttikoski

Varjostustekniikka, jota käytetään sarjiksissa, 
animessa, peleissä ja muussa kuvituksessa.

Nimi tulee läpinäkyvistä asetaat-
tikalvoista, joita käytettiin perin-
teisessä 2D-piirrosanimaatios-
sa. Asetaattikalvo on läpinäkyvä 
kalvo johon piirrettiin animaa-
tio hahmot, ettei taustaa tarvitsisi 
piirtää aina uudelleen. CEL on ly-
henne sanasta celluloid. 

NIMEN ALKUPERÄ

”Tykkään itse tekniikasta, kos-
ka se on nopeaa, yksinkertais-
ta ja pääsen olemaan luovempi.  
Cel-shading tekniikkaa on todella 
nopeaa oppia esim. Youtube tuto-
riaaleja katsoen.”

mastakin, 3D- ja 2D-kuvituksesta 
voi käyttää termiä CEL-shading. 
Tekniikan loi Earl Hurd ja J.R Bray 
vuonna 1914. 2000 luvun alussa 
animaatio alkoi vaihtua digitaali-
seen.

Harjoitus, piirretty FireAlpacalla.
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Maanantai fiilis. Elli Patino

Palaute on kaiken a ja ö. Meri Tikkanen

Alpo hämmentää. Juho Korhonen

Sarjak
uvat

2023

20.4.–20.5.

Hiljaa hyvä tulee. 
On aika ahkeroi-
da kohti tavoitteita-
si, mutta ole kärsiväl-
linen - tulokset eivät näy heti. Luo 
itsellesi rutiinit ja pidä niistä kiinni. 
Sinnikkyys palkitaan.

Härkä

21.3.–19.4.

Myrskyä seuraa sees-
teys. Ota aikaa itselle-
si ja anna itsesi unelmoida. 
Tee ne muutokset, joista olet haa-
veillut. Älä luovu toivosta, vaikka tai-
vaalla näkyisi myrskypilviä. 

Oinas
23.7.–22.8.

Onni on puolellasi. 
Luvassa on muu-
toksia, jotka voivat 
tuntua ikäviltä, mutta 
tuovat vain hyvää. Muista kohdella 
muita kuin haluaisit itseäsi kohdel-
tavan.

Leijona
23.11.–21.12.

Nyt koetellaan. Kaikki on 
yllättäen kaaoksessa. Jos 
et pysty estämään sitä niin anna 
kaiken romahtaa. Näin saat raken-
nettua kaiken takaisin entistäkin 
vahvempana.

Jousimies

23.8.–22.9.

Rakasta itseäsi. Pidä 
ihmissuhteistasi 
huolta ja vietä ai-
kaa sinulle tärkei-
den ihmisten kanssa. Älä anna mui-
den lannistaa itseäsi, olet hyvä juuri 
sellaisena kuin olet. 

Neitsyt
22.12.–20.1.

Kuuntele intui-
tiotasi. Menneisyyden mö-
röt kummittelevat ja saatta-
vat aiheuttaa pelkoa. Käsittele niitä 
koskevat tunteesi, jotta voit siirtyä 
eteenpäin. 

Kauris

21.5.–21.6.

Kertaus on opintojen 
äiti. Opettele uusi taito 
tai hio vanhoja taito-
jasi paremmiksi. Kes-
kity itsesi kehittämi-
seen, mutta muista 
olla itsellesi armollinen. 

Kaksoset
23.9.–22.10.

Tuska on vain 
hetkellistä. Vas-
taan tulee joskus petty-
myksiä eikä tunteita 
kannata padota. Itke 
ja huuda, mutta suuntaa sitten kat-
se eteenpäin. Älä kritisoi itseäsi.

Vaaka
21.1.–19.2.

Kaikki heti ja nyt. 
Tiedät mitä haluat, 
mutta saavuttaaksesi haluamasi 
on sinun ensin tehtävä suunnitelma. 
Ole intohimoinen ja astu mukavuus-
alueesi ulkopuolelle.

Vesimies

22.6.–22.7.

Seuraa sydäntä-
si. Tulevaisuut-
ta ei voi tietää, 
joten lopeta epä-
röinti ja hyppää virran 
vietäväksi. Lähde rohkeasti seikkai-
luun, mutta älä ole holtiton.

Rapu
20.2.–20.3.

M u u t o k s e n 
aika. Jätä taakse 
kaikki vanha, joka 
sinua ei enää 
palvele ja avaa ovi 
kaikelle uudelle. Älä vastusta muu-
tosta - se on väistämätön, mutta tar-
peellinen. 

Kalat
23.10.–22.11.

Kiirettä pitää. 
Elämässä-
si tapahtuu 
monia asioi-
ta, jotka vaativat aikaasi. Jotta pali-
kat eivät putoa, täytyy asiat laittaa 
tärkeysjärjestykseen. Ole joustava.

Skorpioni

Vuosihoroskooppi
TEKSTI Mirva Koivu KUVITUS Meri Tikkanen
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Media-ala
Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto, audiovisuaalisen viestinnän osaamisala

Kuvallinen ilmaisu
Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto, kuvallisen ilmaisun osaamisala 
(graafinen suunnittelu, kuva- ja mediataide, valokuvaus)

Tekstiiliala
Tekstiili- ja muotialan perustutkinto (designtekstiilien valmistus ja sisustussuunnittelu) 
Taideteollisuusalan perustutkinto, käsityön ohjaustoiminnan osaamisala

Vaatetusala
Tekstiili- ja muotialanperustutkinto (vaatteiden suunnittelu ja valmistus)

Puusepänala
Taideteollisuusalan perustutkinto, puusepänalan osaamisala
Puuteollisuuden perustutkinto, puusepänteollisuuden osaamisala

Tekemalla Tekemalla 
KOULUTUSTARJONTA

amma₧iinamma₧iin

K u l t t u u r i a l a n  a m m a t t i o p i s t o

Ota yhteyttä!
044 464 6260

ingmanedu.fi
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